

“समुन्नत, सुरक्षित र वातावरण मैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त, पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर”



**आ.व. २०७५/०७६ को बजेट वक्तव्य,
वार्षिक कार्यक्रम र
विनियोजन विधेयक, २०७५**



तिलोत्तमा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मणिग्राम, रुपन्देही, ५ नं. प्रदेश, नेपाल
मिति : २०७५/०३/१०

વિષય સૂચી

ક્ર.સં.	વિવરણ	પેજ નં.
૧	બજેટ વત્તવ્ય	૧
૨	આય-વ્યય તથા ક્ષેત્રગત બાંડફાંડ	૫
૩	વિનિયોજન ઇેન, ૨૦૭૫	૫૦

आदरणीय नगर प्रमुखज्यू,नगरकार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, नगरसभाका सदस्यज्यूहरु, कर्मचारी वर्गहरु ।

तिलोत्तमा नगरपालिकाको नगर उपप्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले यस सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा राजनीतिक परिवर्तनको लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु ।

आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा, मैले नेपालको संविधान, नगर सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, चालु आवधिक योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, यस नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएका ऐन, कानूनहरु, कार्यविधिहरु, राजनैतिक दलका स्थानीय नेतृत्वका सुभाव, विगतको अनुभव, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, स्थानीय सामुदायिक संघ संस्था, वृद्धिजीवी, संचारकर्म लगायतका क्षेत्रहरुबाट प्राप्त राय, परामर्श,सुभाव लगायतका अन्य विभिन्न क्षेत्रका प्राप्त रचनात्मक सुभावहरुलाई समेटदै बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

सभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू

- हामी निर्वाचित भएर आईसेकपछि मिति २०७४।४।३२ गते रु. १ अर्ब ६९ लाखको वजेट स्वीकृत गरेका थियौ । जस मध्ये विकास तर्फ ५९% र चालु तर्फ ४९% रहेको विदितै छ ।
- राजश्व परिचालन १४ करोड लक्ष्य राखिएकोमा ११ करोड १५ लाख उठेको छ । यस सम्बन्धि विस्तृत विवरण अनुसूचि १ मा उल्लेख गरेको छु ।

आदरणीय अध्यक्ष ज्यू,

- अव म आगामी आ.व. २०७५/०७६ को वजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । वजेटका उद्देश्यहरु निम्न अनुसार प्रस्तुत गरेको छु ।
- “समृद्ध नगर : खुसी नगरवासी”** हाम्रो उद्देश्यलाई हासिल गर्ने मूल लक्ष्य रहेको छ । वजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन् ।
 - स्वास्थ्य, शिक्षा र पूर्वाधार लगायत सामाजिक तथा समावेशी विकास मार्फत समृद्ध नगर निर्माण गर्ने ।
 - कृषि, सिँचाई, पर्यटन क्षेत्रको विकास गरी आत्मनिर्भर नगरपालिकाको दिशामा अग्रसर हुने ।
 - नगरबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहको गुणस्तर बढाई **नगर सरकारको** अनुभूति सहित सुशासनको प्रत्याभुती दिने दिशातर्फ नगरको बजेट केन्द्रित रहेको छ ।
- वजेटका उद्देश्यहरु हासिल गर्न र वजेटका प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न प्रदेश र संघीय सरकारसँग एकता, समन्वय र साभेदारी गरिनेछ भने निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, राजनैतिक दल, संघ संस्थाहरु संग सहकार्य गर्दै प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
- वाड कार्यालयहरुलाई जनसंख्या, क्षेत्रफल, खर्चको आवश्यकता, राजश्व परिचालन गर्न सक्ने क्षमतालाई समेत दृष्टिगत गरी वडागत सिलिङ्ग वितरण गरी वस्तिस्तरबाट योजना तर्जुमा गरिएको छ । नगरस्तरीय आयोजना वाहेक प्रति वडा १ करोड भन्दा बढी रकमको सिलिङ्ग विनियोजन गरिएको थियो ।

अब म तिलोत्तमा नगरपालिकाको आम्दानीका स्रोतहरूको संक्षिप्त विवरण राख्न चाहान्छु :

- आन्तरिक राजश्व: रु.५० करोड ८ लाख ४० हजार आम्दानी हुने लक्ष्य राखेको छु ।
- अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणबाट : रु.८३ करोड १४ लाख ११ हजार प्राप्त हुनेलक्ष्य लिएका छौ ।
- संघीय संसदका माननीयज्यूहरू मार्फत : रु.२ करोड १० लाख प्राप्त हुने लक्ष्य लिएका छौ ।

यसरी हाम्रो कुल बजेट रु.१ अरब ३५ करोड ३२ लाख ५१ हजार रहेको छ । यसको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा नै समावेश गरिएको छ ।

यसका अतिरिक्त संघीय सरकारको सम्पुरक र विशेष अनुदानका आधारमा थप योजनाहरू तथा कार्यक्रम प्राप्त हुन सक्ने सम्भावना पनि रहेको हुँदा यसरी थप प्राप्त हुने आयोजनाहरूको लागि प्रोजेक्ट बैंक बनाएर राखिएको छ ।

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

क) शिक्षा :

१. आगामी तीन वर्ष भित्र सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय बीचको असमानता कम गरी समग्र शिक्षा प्रणालीमा सुधार गर्न, बाल शिक्षा र स्वास्थ्यलाई दृष्टिगत गरी दिवा खाजा व्यवस्थापन गर्न, सामुदायिक विद्यालय रंगरोगन गर्न, विद्यार्थी संख्या बढी भएका साथै शिक्षक दरवन्दी कम भएका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन समेत गर्ने गरीयस आ.व.मा शिक्षा तर्फ रु. २८ करोड १९ लाख ८३ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ख) स्वास्थ्य :

२. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गरी गुणस्तरीय तथा सर्व सुलभ स्वास्थ्यका लागि प्राथमिकतामा राखी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च, गौतमबुद्ध सामुदायिक अस्पताल सम्म यातायात संचालन, प्रसुति सेवा लिने महिलालाई प्रोत्साहन गर्न यातायात खर्च, स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधी खरिद एवं पूर्वाधार विकास समेतका कार्यक्रममा यस आ.व.मा स्वास्थ्य क्षेत्रमा रु. ५ करोड २१ लाख ९३ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ग) कृषि, पशुपालन र सिँचाई :

३. कृषि उत्पादनको क्षेत्रमा विविधीकरण विशिष्टीकरण गर्न, कृषि उत्पादनमा व्यवसायीकरणलाई बढवा दिनर अर्गानिक कृषिलाई प्रोत्साहन गर्नका साथै एक गाउँ एक कृषि उत्पादन, पशु विमा, तरकारी खेती पकेट क्षेत्रतथा एक घर एक करेसावारी कार्यक्रम संचालन गर्ने र छाडा चौपाया वन्यजन्तुबाट किसानको बालिमा हुने क्षेती न्युनीकरण गर्न तारवार गर्ने लगायतका विभिन्न कार्यक्रमका लागि कृषिक्षेत्रमा ३ करोड ४३ लाख १० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

घ) उद्योग :

४. नगरवासीको ठूलो आशा र भरोसाको रुपमा रहेको तिलोत्तमा नगरपालिका एउटा गुणात्मक तिब्र विकासको फड्को मार्ने क्रममा रहेको छ । यस क्षेत्रमा समग्र औद्योगिक वातावरण सृजना गरी औद्योगिक विकासको माध्यमबाट अभवढी आर्थिक

विकास हासिल गर्न, तिलोत्तमा उद्योग ग्राम, तिलोत्तमा नगर तालिम केन्द्र, सीपमूलक तालिम संचालन समेतमा कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न उद्योग क्षेत्रमा **रु.१ करोड २१ लाख** रकम विनियोजन गरेको छु । यसका अतिरिक्त असल औद्योगिक वातावरणका लागि आर्थिक ऐन मार्फत कर छुटको समेत व्यवस्था गरिएको छ ।

ड) पर्यटन :

५. भगवान गौतमबुद्धको जन्मस्थान लुम्बिनीसँगै गौतमबुद्धसँग जोडिएका अन्य स्थानहरूसँगको सामिप्यता रहेको यस नगरपालिकामा पर्यटन विकासको प्रयाप्त सम्भावना देखिएको छ । यहाँका सामुदायिक वनक्षेत्रको विकास गरी, नगरको सरसफाईमा अनुकरणीय कार्यको थालनी गरी, **हरियाली प्रवर्द्धन, गौशाला व्यवस्थापन** र सरसफाईको माध्यमबाट यस क्षेत्रमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्नका लागि समग्र पर्यटन क्षेत्रको विकासमा योगदान पुऱ्याउन केही व्यवसायिक करमा छुट दिनुका साथै आवश्यक बजेट व्यवस्था समेत गरेको छु ।

च) साहित्य, कला र संस्कृति :

६. आदिवासी जनजाती, दलित, थारु लगायत अन्य लोपोन्मुख जातिका भाषा, धर्म र साँस्कृतिकको संरक्षण कालागि बजेट विनियोजन गरेको छु । मौलिक संस्कृतिको प्रवर्द्धन र छाडा संस्कृतिलाई निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रम, तिलोत्तमा साँस्कृतिक भवन, मोक्षधाम एकिकृत गुरुयोजना समेतमा बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

छ) भवन, शहरी विकास र पूर्वाधार:

७. स्वच्छ, सुरक्षित र समृद्ध पहिचानयुक्त नगरको रूपमा विकास गर्न खरको छानालाई प्रतिस्थापन गर्न, विद्युत सेवामा गुणस्तरीयता कायम गर्न पूर्वाधार विकासको लागि **रु. १७ करोड** रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ज) सूचना तथा सञ्चार :

८. नागरिकको सूचनाको हकको प्रत्याभूती गराउन तथा तिलोत्तमा मिडिया हाउस र सञ्चार ग्रामको प्रवर्द्धनको लागि **रु. ८५ लाख** रकम विनियोजन गरिएको छ ।

झ) वन, वातावरण, हरियाली प्रवर्द्धन :

९. “ग्रिन तिलोत्तमा, क्लिन तिलोत्तमा” भन्ने मूल नाराका साथ संचालन गरिएको हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, वृक्षारोपण तथा वन विस्तार, “तिनाउ र रोहिणी ग्रिनवेल्ड” कार्यक्रमलाई **रु.१ करोड ८० लाख** विनियोजन गरिएको छ ।

ञ) खेलकूद र युवा सम्मान :

१०. विकास, अनुशासन र गतिशीलतालाई प्रवर्द्धन गर्नको लागि वडा नं. १० रोहिणी क्षेत्रमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलमैदान, नगरभित्रका फुटवल, भलिबल, क्रिकेट, व्याडमिन्टन लगायत समग्र खेलकूदको विकासका लागि **१ करोड २४ लाख ५० हजार** रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ट) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण :

११. फरक क्षमता भएका व्यक्ति, महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, जातीय विभेद न्यूनीकरण, समतामूलक समाज निर्माण र राज्यले अवलम्बन गरेको समावेशी विकासलाई प्रवर्द्धन गर्नको लागि **१७ करोड ८ लाख** रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ठ) भू-उपयोग

१२. भू-उपयोग नीति २०७२ को कार्यान्वयन, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, नगरको पुनर्नापी कार्यक्रमलाई व्यवस्थापन गर्न रु.७५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ड) खानेपानी तथा सरसफाई :

१३. खानेपानी तथा सरसफाई, सेवा सुविधाको नियमन, व्यवस्थापन र सार्वजनिक शौचालय निर्माण लगायतका क्षेत्रका लागि रु.६१ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ढ) फोहोरमैला व्यवस्थापन :

१४. फोहोरमैलालाई श्रोतमै वर्गिकरण गरी संकलन गर्ने, सडने गलने फोहरलाई प्रसोधन गरी मलको रुपमा उपयोग गर्ने गरी प्लान्ट स्थापना गरी फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने कार्यकोलागि सार्वजनिक निजी क्षेत्रको अवधारणा अनुसार फोहोरमैला व्यवस्थापनमा रु.१ करोड २० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ण) संस्थागत विकास

१५. संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि रु.१ करोड १० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१६. बाल विकासको क्षेत्रमा कार्यरत बाल शिक्षकले उच्चमनोबलका साथ कामगर्ने वातावरणको सृजना गर्न बाल शिक्षकबाट बालबालिकाको क्षमता विकासमा बढी उपलब्धी हासिल गर्न नगरपालिकाबाट समेत पारिश्रमिक दिने गरी बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१७. मैले प्रस्तुत गरेको बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरवासीहरुको जीवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तन, नगर सरकारको प्रभावकारिताको अभिवृद्धि भई नागरिकहरुले स्थानीय सरकारको सवल र प्रभावकारी उपस्थिति रहेको महसुस गर्ने छन भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,

१८. यो बजेट तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन गर्नुहुने नगर प्रमुखज्यू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, कर्मचारीज्यूहरु, टोल विकास संस्था, स्थानीय वृद्धिजीवी, नागरिक समाजका अगुवा, संघ संस्था, सहकारी, नीजि क्षेत्र, सञ्चारकर्मी सम्पूर्ण नगरवासीहरुका हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

जगेश्वर देवी चौधरी
उप प्रमुख एवम्
संयोजक
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
मिति २०७५/०३/१० गते

अनुसूची १

तिलोत्तमा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,
मणिग्राम, रुपन्देही, ५ नं. प्रदेश, नेपाल

आ.व.०७३।७४को यथार्थ, ०७४।०७५ को अनुमानित, चैत्र सम्मको यथार्थ र ०७५।०७६ को प्रस्तावित आय तथा व्यय विवरण

क्र.स.	आम्दानीको श्रोत	आ.व.०७३।०७४ को यथार्थ	आ.व.०७४।०७५ अनुमानित	०७४ चैत्र मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व.०७५।०७६ को लागि प्रस्तावित
क	स्थानीय राजस्व				
अ	कर दस्तुर				
१	एकीकृत संपत्ति कर (साविकको मालपोत)	२३४४७३७२१।३०	३३२००६६८९।९८	२७९५८६८७९९८	५००८४००००।००
	एकीकृत संपत्ति कर (साविकको घरकर)	९९९४३८९९।५५	९४३०००००।००	८४७३२७८०।००	३६७३४००००।००
२	घरबहाल कर	५९५९२७८।००	६००००००।००	७५३६५८७।००	२७००००००।००
	व्यवसाय कर	१७९४४९०।००	११५००००।००	५४५२९६।००	६००००००।००
३	वित्तिय संस्था कर	७३०००।००	१०००००।००	६६५००।००	२५०९००००।००
	व्यवसायिक भिडियो कर	२७०००।००	२७०००।००	११२१।००	
४	सवारी साधन कर	१९७३१।००	२००००।००	७८१९।००	१००००००।००
५	विज्ञापन कर	०।००	१२५०००।००	१२३२००।००	१००००००।००
६	बहाल विटोरी कर (हाटबजार पसल कर)	१७९८९००।००	२२०००००।००	१९७८८१।००	१५०००००।००
७	सेवा शुल्क, दस्तुर				
	क नक्सा पास दस्तुर	२२०८७२२७।५५	२२१०००००।००	२५९५४१३२।००	२०००००००।००
	ख सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	७५८६२२।४०	७२०००००।००	१५५७१७०५।००	१८००००००।००
	ग घटना दर्ता विलम्ब दस्तुर	१७३८१६।००	१७५०००।००	२००८५।००	२५००००।००
	घ अन्य दस्तुर	२३२०।००	३०००।००	०।००	१००००००।००
८	विविध आय				
	क पर्यावरण तथा सवारी कर	१०२४१४५९।००	१०२८२०००।००	७२६२०९०।००	११००००००।००
	ख शिक्षा तथा स्वास्थ्य विकास कर	४६६०२८९।००	४००००००।००	१४४९७२३४।००	१०००००००।००
	ग भाडाबाट आय	०।००	१०००००।००	०।००	०।००
	घ माछा पोखरी	०।००	३५०००।००	०।००	०।००

ड	धरौटी जफत	०१००	०१००	१५००००१००	०१००
च	दण्ड जरिवानाबाट प्राप्त आय	२२००१००	०१००	०१००	२५०००००१००
छ	अन्य आय	९०९९६९१००	१००३०००१००	१७४९५०००१००	
आ	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	४७४२९४७६१००	४५७०००००१००	२८४७४०००१००	५९००००००१००
१	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन बाट आय	३०३५९४७६१००	२८६०००००१००	२८४७४०००१००	३९००००००१००
२	श्रोत उपयोगबाट प्राप्त बाँडफाँड	१७०६२०००१००	१७००००००१००	०१००	२०००००००१००
इ	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.	८७०८४२५१७५	१९२००६६८९१९८	१९२००६६८९१९८	८२५०००००१००
ख	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	२९८९१७६०८१००	६७४९४९०००१००	६५८९७८०००१००	८३९४९१०००१००
अ	संघीय सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	२९८९१७६०८१००	६७४९४९०००१००	६५८९७८०००१००	७७०७३३०००१००
१	वित्तिय समानिकरण अनुदान	०१००	०१००	०१००	२९७८०००००१००
२	राजस्व बाँडफाँड	०१००	०१००	०१००	१२६२३३०००१००
३	स्थानीय निकाय निःशर्त पुजिगत अनुदान	६२३४७०००१००	२६६८८२२५०१००	६४८०००००१००	०१००
४	स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	५००००००१००	८८९६०७५०१००	२९९०४३०००१००	०१००
५	एल.जि.सि.डि.पि.अनुदान	२९०२८८८१००	३२०००००१००	१९७००००१००	०१००
६	सडक बोर्ड नेपाल	४५०००००१००	३००००००१००	०१००	४००००००१००
७	स्थानीय विकास शुल्क कोष	१९९७४०००१००	०१००	०१००	०१००
९	सामाजिक सुरक्षा	१९५७९३७२०१००	१३०००००००१००	९९६९८०००१००	१५०००००००१००
१०	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०००००००१००	०१००	०१००	०१००
११	शिक्षा, स्वास्थ्य आर्युवेद, महिला विकास, कृषि, पशु	०१००	१८२९०६०००१००	२९०३४७०००१००	२७२७०००००१००
आ	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	०१००	०१००	०१००	४०६७८०००१००
२	सवारी साधन कर राजश्व बाडफाड	०१००	०१००	०१००	२७२०००००१००
३	समानिकरण अनुदान	०१००	०१००	०१००	५९७८०००१००
४	ससर्त अनुदान	०१००	०१००	०१००	७५०००००१००
इ	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.	०१००	०१००	०१००	२०००००००१००
ग	संघीय संसदका माननीयज्यूहरु मार्फत हुने आम्दानी	०१००	०१००	०१००	२९००००००१००
१	क्षेत्र नं. १	०१००	०१००	०१००	८००००००१००
२	क्षेत्र नं. २	०१००	०१००	०१००	१०००००००१००
३	क्षेत्र नं. ३	०१००	०१००	०१००	३००००००१००

जम्मा	०।००	०।००	०।००	२१००००००।००
कुल जम्मा आम्दानी	४५३३९१३२९।३०	१००६९५५६८९।९८	९३८५६४८७७।९८	१३५३२५१०००।००
व्यय:				
१ चालु				
१.१ आन्तरिक श्रोत संचालन खर्च	२०६२९७३३।९२	५७४०००००।००	२२४०७४३४।९२	१२०००००००।००
१.२ स्थानीय निकाय निर्गत चालु अनुदान	४३८७८००।२०	६०८०००००।००	१५३७७४६१।४०	५०००००००।००
१.३ एल.जि.सि.डि.पि. चालु खर्च	२१०२८८८।००	३२०००००।००	११४१३००।००	०।००
१.४ सामाजिक सुरक्षा	११५७९३७२।००	१३००००००।००	९१६१८००।००	१५००००००।००
१.५ शिक्षा स्वास्थ्य आर्युविद पशु, कृषि सहकारी तथा म. विकास	०।००	१८२९०६०००।००	१४०३३८३९०।९०	२७२७०००००।००
१.८ संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३५६६२८४।००	०।००	०।००	०।००
जम्मा	१४६४८०४२५।३२	४३४३०६०००।००	२७०८८२५८७।२२	५९२७०००००।००
२ पुजिगत खर्च तर्फ				
२.१ आर्थिक विकास कार्यक्रम	३८५५५००।००	२७४०००००।००	५२३६५४९।००	७४७३४०००।००
२.२ सामाजिक विकास कार्यक्रम	२८९०९१९४।००	६०००००००।००	२१००२४०४।००	११९४२००००।००
२.३ पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	६३१४८९२१।००	४३१०७५०००।००	१४०३१८६१७।२१	३५२१३५०००।००
२.४ वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	०।००	३८०००००।००	२५५५०३६।००	५५१६२०००।००
२.५ संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	८६११३१७।००	३५६७४६८९।९८	७२८५१८४।००	१२२१०००००।००
२.६ अन्य खरिद	३८७५३१६।००	१४७०००००।००	१०८२६२६२।००	३७००००००।००
जम्मा	१०८४००२४८।००	५७२६४९६८९।९८	१८७२२४०५२।२१	७६०५५१०००।००
जम्मा चालु तथा पुजिगत खर्च	२५४८८०६७३।३२	१००६९५५६८९।९८	४५८१०६६९१।४३	१३५३२५१०००।००

तिलोत्तमा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मणिग्राम, रुपन्देही, ५ नं. प्रदेश, नेपाल
आय व्ययको विवरण
आ.व. ०७५/०७६

अनुसूचि १

क्र.स.	आम्दानीको श्रोत	आ.व. ०७३/०७४ को यथार्थ आय	आ.व. ०७४/०७५ को अनुमान	आ.व. ०७४/०७५ को चैत मसान्त सम्म	आ.व. ०७५/०७६ को अनुमान
आय					
	राजश्व:				
	आन्तरिक राजश्व	९९९४३८१९।५५	९४३०००००।००	८४७३२७८०।००	३६७३४००००।००
	राजश्वबाट प्राप्त बाडफाड	४७४२१४७६।००	४५७०००००।००	२८४७४०८।००	५१००००००।००
	जम्मा	१४७३६५२९५।५५	१४००००००।००	८७५८०१८८।००	४१८३४००००।००
	अन्य आय (गत वर्षको मौज्दात)	८७१०८४२५।७५	१९२००६६८९।९८	१९२००६६८९।९८	८२५०००००।००
	जम्मा	२३४४७३७२१।३०	३३२००६६८९।९८	२७९५८६८७७।९८	५००८४००००।००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण:					
	संघीय सरकार	२१८९१७६०८।००	६७४९४९०००।००	६५८९७८०००।००	७७०७३३०००।००
	प्रदेश सरकार	०।००	०।००	०।००	४०६७८०००।००
	संसद विकास कोष	०।००	०।००	०।००	२१००००००।००
	जम्मा	२१८९१७६०८।००	६७४९४९०००।००	६५८९७८०००।००	८३२४११०००।००
	संघीय तर्फ अ.ल्या.	०।००	०।००	०।००	२०००००००।००
	आम्दानी तर्फको जम्मा	४५३३९१३२९।३०	१००६९५५६८९।९८	९३८५६४८७७।९८	१३५३२५१०००।००
व्यय					
	आन्तरिक श्रोत तर्फ				
	चालू	२०६२९७३३।१२	५७४०००००।००	२२५१३९२२।९२	१२००००००।००
	पूजिगत	४५४०३९१६।००	२५०९६९८२२।१८	७३०५१४८६।२६	३८०८४००००।००
	जम्मा	६६०३३६४९।१२	३०८३६९८२२।१८	९५५६५४०९।१८	५००८४००००।००
	संघीय				
	चालू	१२५८५०६९२।२०	१९४००००००।००	१०७६४१५५३।४०	२०००००००।००
	पूजिगत	६२९९६३३२।००	३२१६७९८६।७८	९५३९७७२४।९५	३७९७१०००।००
	शिक्षा स्वास्थ्य आर्युवेद पशु, कृषि सहकारी तथा म. विकास	०।००	१८२९०६०००।००	१४०३३८३९।०९	२७२७००००।००
	मौज्दात बाकी	१९२००६६८९।९८	०।००	४९९५८२३०६।५५	०।००
	विविध विशेषकोषमा ट्रान्सफर	६५०३९६६।००	०।००	३९४९३।००	०।००
	जम्मा	३८७३५७६८०।१८	६९८५८५८६।७८	८४२९९९४६८।००	८५२४११०००।००
	खर्च तर्फको जम्मा	४५३३९१३२९।३०	१००६९५५६८९।९८	९३८५६४८७७।९८	१३५३२५१०००।००

आ.व. ०७५/०७६

चालू खर्च तर्फ

५९२७०००००।००

पूजिगत खर्च तर्फ

७६०५५१०००।००

जम्मा

१३५३२५१०००।००

आ.व. ०७४/०७५

चालू खर्च तर्फ

४३४३०६०००।००

पूजिगत खर्च तर्फ

५७२६४९६८९।९८

जम्मा

१००६९५५६८९।९८

तिलोत्तमा नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, मणिग्राम रुपन्देही

आ.व. ०७३।७४को यथार्थ, ०७४।०७५ को अनुमानित तथा चैत्र सम्मको यथार्थ र ०७५।०७६ को प्रस्तावित आय विवरण

क्र.स.	आम्दानीको श्रोत	आ.व. ०७३।०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४।०७५ अनुमानित	०७५ चैत्र मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. ०७५।०७६ को लागि प्रस्तावित
क	स्थानीय राजस्व	२३४४७३७२१।३०	३३२००६६८९।९८	२७९५८६८७७।९८	५००८४०००।००
अ	कर दस्तुर	९९९४३८९१।५५	९४३००००।००	८४७३२७८०।००	३६७३४०००।००
१	एकीकृत संपत्ति कर (साविकको मालपोत)	५९५९२७८।००	६०००००।००	७५३६५८७।००	२७००००००।००
	एकीकृत संपत्ति कर (साविकको घरकर)	१७९४५९५।००	१८०००००।००	३५७८३९।००	
२	घरबहाल कर	११२१५४१।४०	११५००००।००	५४५२९६।००	६००००००।००
	व्यवसाय कर	१७९४४९०।००	१८०००००।००	४६९६४०२।००	
३	वित्तिय संस्था कर	७३००।००	१००००।००	६६५०।००	२५०९००००।००
	व्यवसायिक भिडियो कर	२७००।००	२७००।००	१११२१।००	
४	सवारी साधन कर	१९७३१।००	२००००।००	७८१९।००	१००००००।००
५	विज्ञापन कर	०।००	१२५००।००	१३२०।००	१००००००।००
६	बहाल विटौरी कर (हाटबजार पसल कर)	१७९८९०।००	२२००००।००	१९७८८१।००	१५०००००।००
	सेवा शुल्क, दस्तुर				
७	क नक्सा पास दस्तुर	२२०८७२२७।७५	२२१००००।००	२५९५४१३२।००	२००००००।००
	ख सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	७५८६२२।४०	७२००००।००	१५५७१७०५।००	१८०००००।००
	ग घटना दर्ता विलम्ब दस्तुर	१७३८१६।००	१७५०००।००	२०००८५।००	२५००००।००
	घ अन्य दस्तुर	२३२०।००	३००।००	०।००	१००००००।००
	विविध आय				
८	क पर्यावरण तथा सवारी कर	१०२४१४५।००	१०२८२००।००	७२६२०९।००	११०००००।००
	ख शिक्षा तथा स्वास्थ्य विकास कर	४६६०२८९।००	४००००००।००	१४४९७२३४।००	१००००००।००
	ग भाडाबाट आय	०।००	१००००।००	०।००	०।००
	घ माछा पोखरी	०।००	३५००।००	०।००	०।००
	ङ धरौटी जफत	०।००	०।००	१५०००।००	०।००
	च दण्ड जरिवानाबाट प्राप्त आय	२२०।००	०।००	०।००	२५००००।००
	छ अन्य आय	९०९९६।००	१००३००।००	१७४९५०८।००	

आ	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त		४७४२१४७६।००	४५७०००००।००	२८४७४०८।००	५१००००००।००
१	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन बाट आय		३०३५९४७६।००	२८६०००००।००	२८४७४०८।००	३१००००००।००
२	श्रोत उपयोगबाट प्राप्त बाँडफाँड		१७०६२०००।००	१७१०००००।००	०।००	२०००००००।००
इ	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.		८७०८४२५।७५	१९२००६६८९।९८	१९२००६६८९।९८	८२५०००००।००
ख	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		२१८९१७६०८।००	६७४९४९०००।००	६५८९७८०००।००	८३१४११०००।००
अ	संघीय सरकार वित्तिय हस्तान्तरण		२१८९१७६०८।००	६७४९४९०००।००	६५८९७८०००।००	७७०७३३०००।००
१	वित्तिय समानिकरण अनुदान		०।००	०।००	०।००	२१७८०००००।००
२	राजस्व बाँडफाँड		०।००	०।००	०।००	१२६२३३०००।००
३	स्थानीय निकाय निःशर्त पुजिगत अनुदान		६२३४७०००।००	२६६८८२२५०।००	६४८०००००।००	०।००
४	स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान		५००००००।००	८८९६०७५०।००	२९१०४३०००।००	०।००
५	एल.जि.सि.डि.पि.अनुदान		२१०२८८८।००	३२०००००।००	११७००००।००	०।००
६	सडक बोर्ड नेपाल		४५०००००।००	३००००००।००	०।००	४००००००।००
७	स्थानीय विकास शुल्क कोष		१९१७४०००।००	०।००	०।००	०।००
९	सामाजिक सुरक्षा		११५७९३७२०।००	१३००००००।००	९१६१८०००।००	१५००००००।००
१०	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१०००००००।००	०।००	०।००	०।००
११	शिक्षा, स्वास्थ्य आर्युवेद, महिला विकास, कृषि, पशु,		०।००	१८२९०६०००।००	२१०३४७०००।००	२७२७०००००।००
आ	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण		०।००	०।००	०।००	४०६७८०००।००
२	सवारी साधन कर राजश्व बाडफाड		०।००	०।००	०।००	२७२०००००।००
३	समानिकरण अनुदान		०।००	०।००	०।००	५९७८०००।००
४	ससर्त अनुदान		०।००	०।००	०।००	७५०००००।००
इ	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.		०।००	०।००	०।००	२०००००००।००
ग	संघीय संसदका माननीयज्यूहरू मार्फत हुने आम्दानी		०।००	०।००	०।००	२१००००००।००
१	क्षेत्र नं. १		०।००	०।००	०।००	८००००००।००
२	क्षेत्र नं. २		०।००	०।००	०।००	१०००००००।००
३	क्षेत्र नं. ३		०।००	०।००	०।००	३००००००।००
	जम्मा		०।००	०।००	०।००	२१००००००।००
	कुल जम्मा आम्दानी		४५३३९१३२९।३०	१००६९५५६८९।९८	९३८५६४८७७९।८	१३५३२५१०००।००

तिलोत्तमा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मणिग्राम, रुपन्देही ५ नं. प्रदेश, नेपाल

आ.व. ०७५/०७६ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	अन्तःसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			शृण	जन सहभागिता
						संगीय सरकार	प्रदेश सरकार	संसद विकास कोष		
१०	आर्थिक विकास	३६५५५००	२७४०००००	७४७३४००००	४००००००००	३४७३४०००००	०००	०००		
१०१०	कृषि	३६५५५००	२९२०००००	२९५८४००००	१४८५४००००	१४७३४००००	००	००	००	००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	०	०	१३००००००	१३००००००	००	००	००	००	००
१०३०	पर्यटन	०	६२००००००	४९८५०००००	२९८५०००००	२००००००००	००	००	००	००
१०४०	सहकारी	०	०	१५००००००	१५००००००	००	००	००	००	००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	०	०	५००००००	५००००००	००	००	००	००	००
	जम्मा	३६५५५००	२७४०००००	७४७३४००००	४००००००००	३४७३४००००	००	००	००	००
२०	सामाजिक विकास	१४४७०२९१४	३७९०६०००	५४२९२०००००	७०३००००००	४६३३२०००००	७५००००००	००	००	००
२०१०	शिक्षा	८२३३०००	१७६८०९०००	२८९९३००००	३००००००००	२५९९३००००	००	००	००	००
२०२०	स्वास्थ्य	०	२६०९७०००	५२९९३००००	१००००००००	४२९९३००००	००	००	००	००
२०३०	खेपाानी तथा सरसफाई	०	०	६१००००००	६१००००००	००	००	००	००	००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	४९००००	१००००००	९४२५००००	९४२५००००	००	००	००	००	००
२०५०	खेलकूद तथा मनोरञ्जन	२४७४८२३	७००००००	१९९५०००००	१००००००००	२४५०००००	७५००००००	००	००	००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१३३५०४४३९	१६२००००००	१७२४६९००००	४७७५००००	१६७६९००००	००	००	००	००
	जम्मा	१४४७०२९१४	३७९०६०००	५४२९२०००००	७०३००००००	४६३३२०००००	७५००००००	००	००	००
३०	पुर्वाधार विकास	६३९४८९२९	४३९०७०००	३९२९३५००००	१५६७५००००	१५६७५००००	१८९७८००००	००	००	००
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा भोलुङ्गेपूल	५९३९१२९४	३२८५५००००	१९४२५०००००	७३३५०००००	१०९४५०००००	१८९७८००००	००	००	००
३०२०	सिंचाई	२३५२५००	३७७३५०००	४७९१०००००	४००००००००	७६१०००००	००	००	००	००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	०	६०००००००	८८२५०००००	३८२५०००००	५००००००००	००	००	००	००
३०४०	उर्जा,लघू तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत	१४८५२०७	४८०००००	२०५००००००	३६९५००००	१६८०५००००	००	००	००	००
३०५०	संचार			१५००००००	१५००००००	००	००	००	००	००
	जम्मा	६३९४८९२९	४३९०७०००	३९२९३५००००	१५६७५००००	१५६७५००००	१८९७८००००	००	००	००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	३८०००००	५५९६२००००	२९८०००००	२५९६२००००	००	००	००	००
४०१०	वन तथा भू संरक्षण	०	०	१८३६२००००	११०००००००	७३६२००००	००	००	००	००
४०२०	जलाधार संरक्षण	०	०	५००००००	५००००००	००	००	००	००	००

It n f Q d f g u / k f l n s f

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मणिग्राम, रुपन्देही ५ नं. प्रदेश, नेपाल

आ.व. ०७५/०७६

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

संकेत नं.	शीर्षक	योजना संचालन स्थल	आ.व. ०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			
				अन्तरिक श्रोत	सरकारी वित्तिय स्रोत	राजश्व बाडफाइ	जन सहभागिता
१०	आर्थिक विकास		७२२००००१००				
१०१०	कृषि						
१	पशु विमा अनुदान	नगरस्तर	१५०००००१००				
२	वाली तथा पशु संरक्षण राहतकोष	नगरस्तर	१४०००००१००				
३	कृषि तथा पशुपालन ऋण व्याज अनुदान	नगरस्तर	१५०००००१००				
४	तरकारी खेति पकेट क्षेत्र तथा एक घर एक करेसावारी कार्यक्रम	नगरस्तर	५००००००१००				
५	पुष्प खेति अनुदान	नगरस्तर	२००००००१००				
६	हाटवजार व्यवस्थापन	नगरस्तर	१०००००००१००				
७	कृषि सेवा केन्द्र निर्माण दल्का, वार्ड नं. ७	नगरस्तर	१००००००१००				
८	खेतीयोग्य बाभो जमिनमा केरा घास मकै बगैचा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	१००००००१००				
९	माछा उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम ल्याब सहित	नगरस्तर	७०००००१००				
१०	स्थानीय टि.भी.मा कृषि कार्यक्रम (कृषि प्रसार)	नगरस्तर	२०००००१००				
११	सामुहिक खेती प्रणाली प्रवर्धन (सहकारी र समुह मार्फत)	नगरस्तर	५०००००१००				
१२	मासु प्रशोधन केन्द्र कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००१००				
१३	गौशाला व्यवस्थापन	नगरस्तर	१५०००००१००				
१४	ल्याण्ड पुलिड योजना प्रवर्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००१००				
	जम्मा		२७३०००००१००				
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य						
१	तिलोत्तमा उद्योग ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन तथा डि.पी.आर.	नगरस्तर	५०००००१००				
२	तिलोत्तमा औद्योगिक प्रदर्शनी अनुदान	नगरस्तर	५०००००१००				
३	सिकर्मी डकमी तालिम संचालन	नगरस्तर	३०००००१००				
	जम्मा		१३००००१००				
१०३०	पर्यटन						

१	भ्यु टावर निर्माण क्रमागत (क्रमागत)	नगरस्तर	२०००००००।००				
२	सिक्सलेन बुद्धमूर्ति निर्माण	नगरस्तर	५००००००।००				
३	होमस्टे सामुदायिक (सखिया थारु होमस्टे) हल निर्माण	नगरस्तर	५००००००।००				
४	नगर प्रवेश द्वार निर्माण	नगरस्तर	४००००००।००				
५	पुष्पलाल पार्क, शहीद स्मृति पार्क, वि.पी. पार्क, लखन थापा पार्क, थारु सघालय (प्रतिपार्क ३/३)	नगरस्तर	१५०००००।००				
६	तिनाउ किनारामा जोडेनी चिल्ड्रेन पार्क निर्माण बडा नं. ४	नगरस्तर	१००००००।००				
७	मडाहामा बाल उद्यान निर्माण, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	८०००००।००				
८	प्रविपनगर संगमचोक बाल उद्यान वार्ड नं. ८	नगरस्तर	८०००००।००				
९	पिस पार्क निर्माण डिङ्गरनगर, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	५०००००।००				
१०	पर्यटकीय वृत्त चित्र निर्माण	नगरस्तर	५०००००।००				
११	कूञ्ज पार्कमा बाल उद्यान तथा पार्क निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	५०००००।००				
१२	क्षेत्रिय चिडियाखाना पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	२००००००।००				
	जम्मा		४१६०००००।००				
१०४०	सहकारी						
१	सहकारी प्रवर्द्धन	नगरस्तर	१५०००००।००				
	जम्मा		१५०००००।००				
१०५०	वित्तीय क्षेत्र						
१	वित्तीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००।००				
	जम्मा		५०००००।००				
२०	सामाजिक विकास		२६५००१०००।००				
२०१०	शिक्षा						
१	सामुदायिक विद्यालयहरुको भवन तथा पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	१०००००००।००				
२	सामुदायिक विद्यालय भवन रङ्गोगन तथा मर्मत	नगरस्तर	१२९०००००।००				
३	दिवा खाजा तथा टिफिनकारी वितरण	नगरस्तर	१००००००।००				
४	बालविकास शिक्षकलाई प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तर	३५८८०००।००				
५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा यातायात अनुदान	नगरस्तर	२००००००।००				
६	तिलोत्तमा सि.टि कलेज डिपिआर तथा पुर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. १४	नगरस्तर	१००००००।००				

७	सामुदायिक विद्यालयमामा रहेका छात्रहरूलाई सेनेटरी प्याड तथा तालिम	नगरस्तर	५०००००।००			
८	पि.फम सहितको कुसन, कार्पेटिक, टि.भी. खेल सामाग्री	नगरस्तर	८६००००।००			
९	नगरस्तरीय परीक्षा कक्षा ८ को संचालन तथा व्यवस्थापन नतिजा प्रकासन	नगरस्तर	५०००००।००			
१०	श्री दुर्गा वैदिक संस्कृति विद्यापिठ पूर्वाधार, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	५०००००।००			
११	सरस्वति संस्कृत विद्यापिठमा कम्पाउण्ड गेट मर्मत तथा फर्निचर, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	५०००००।००			
१२	सरस्वति पंचायन मन्दिरमा फर्निचर तथा छात्रा अवास गृह, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	३०००००।००			
१३	बालविकास सहयोगी कार्यकर्तालाई मन्टेश्वरी तालिम	नगरस्तर	४५००००।००			
१४	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	नगरस्तर	२०००००।००			
१५	प्रधनाध्यापक बैठक	नगरस्तर	१०००००।००			
१६	क्यालेन्डर र शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तर	८००००।००			
१७	EMIS updet अभिमुखिकरण तालिम	नगरस्तर	५००००।००			
१८	नगरस्तरीय मा.वि. हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	नगरस्तर	५००००।००			
१९	गंगाबाल पुस्तकालय वडा नं. १	नगरस्तर	३०००००।००			
२०	ज्ञानकुञ्ज पुस्तक भवन, कोटीहवा, वडा नं. १५	नगरस्तर	२०००००।००			
२१	बरबलियामा मा.वि. गंगोलिया एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	४२२५००।००			
२२	दुर्गा मा. वि. दुर्गानगर, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं., १४	नगरस्तर	४२२५००।००			
२३	भुल्के मा.वि. मक्रहर एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं., ११	नगरस्तर	४२२५००।००			
२४	जनभावना मा. वि. करहिया एक शिक्षक अनुदान वार्ड नं., ८	नगरस्तर	४२२५००।००			
२५	जनता मा. वि. मक्रहर एक शिक्षक अनुदान वार्ड नं., १२	नगरस्तर	४२२५००।००			
२६	सरस्वती नि.मा.वि. टिकुलीगढ शिक्षक अनुदान वार्ड नं.	नगरस्तर	३४४५००।००			
२७	बाल विकास नि.मा.वि. गंगोलिया, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	३४४५००।००			
२८	बाल कल्याण नि.मा.वि. गंगोलिया, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	३४४५००।००			
२९	गणेश नि.मा.वि. मक्रहर, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	३४४५००।००			
३०	प्रभात आधारभुत विद्यालय, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं.	नगरस्तर	३४४५००।००			
३१	जनज्योति मा. वि. डिडरनगर, एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	४२२५००।००			
३२	मधवलिया मा. वि. मधवलियालाई एक शिक्षक अनुदान, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	४२२५००।००			

३३	भुल्ले मा. वि. मकहरलाई एक शिक्षक अनुदान, वाई नं. ११	नगरस्तर	३४४५००।००			
३४	जनता मा. वि., एक शिक्षक अनुदान वाई नं. १३	नगरस्तर	४२२५००।००			
	जम्मा		४९५२५००।००			
२०२०	स्वास्थ्य					
१	स्वास्थ्य विमा अनुदान (वडा नं. १७)	नगरस्तर	१०००००।००			
२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	नगरस्तर	७५००००।००			
३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मन्द्राहनीको भवन निर्माण, वाई नं. ११	नगरस्तर	२०००००।००			
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च	नगरस्तर	१०५६००।००			
५	स्वास्थ्य करार कर्मचारी तलब सुविधा	नगरस्तर	११५०००।००			
६	दि आर्ट अफ लिभिङ डिङ्गरनगर साधना केन्द्र व्यवस्थापन	नगरस्तर	८००००।००			
७	गौतम बुद्ध सामुदायिक मुटु अस्पताल वस सेवा संचालन सहयोग	नगरस्तर	५००००।००			
८	प्रसूति केन्द्रमा प्रसूति हुने महिलालाई प्रोत्साहन यातायात खर्च	नगरस्तर	२५०००।००			
९	७ वटा स्वास्थ्य संस्था रंगरोहन	नगरस्तर	५६०००।००			
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका विदाई कार्यक्रम	नगरस्तर	३६०००।००			
११	म स्वास्थ्य, मेरो परिवार स्वास्थ्य र मेरो तिलोत्तमा स्वास्थ्य कार्यक्रम टि सर्ट क्याप र व्याग वितरण	नगरस्तर	१००००।००			
१२	औषधी खरिद	नगरस्तर	२००००।००			
१३	वि.पि. ग्राम स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	५००००।००			
१४	स्वास्थ्य चौकीमा विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको शिविर संचालन	नगरस्तर	५००००।००			
१५	शंकरनगर स्वास्थ्य चौकी तारबार	नगरस्तर	१००००।००			
१६	सेमरा स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण, वाई नं. १०	नगरस्तर	५००००।००			
	जम्मा		१७०७६००।००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	सार्वजनिक सौचालय निर्माण	नगरस्तर	२०००००।००			
२	करहिया मकहर खानेपानी संस्थाको पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	२५००००।००			
३	भुल्ले वजार सार्वजनिक शौचालय पुर्वाधार निर्माण, वाई नं. ११	नगरस्तर	३५०००।००			
४	वन वाटिका सार्वजनिक शौचालय निर्माण	नगरस्तर	३००००।००			
५	दुर्गा आमा समुह पुर्व पहुनी शौचालय निर्माण, वाई नं. ६	नगरस्तर	२००००।००			

६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण दिपनगर, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	३०००००।००			
७	नगरिक सचेतनाको भवन मर्मत तथा खानेपानी/ शौचालय निर्माण जुटपानी टोल, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	३०००००।००			
८	बडा कार्यालय शौचालय मर्मत, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	१५००००।००			
	जम्मा		६१०००००।००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन					
१	भाषाकला संस्कृति संरक्षण सम्बर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तर	१००००००।००			
२	नाटकघर निर्माण वन वाटिका	नगरस्तर	१००००००।००			
३	मोक्षधामको कम्पाउण्डवाल निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१००००००।००			
४	सूर्यपुरा दुर्गा मन्दिर, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	३०००००।००			
५	विन्दवासिनी मन्दिर, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	१५००००।००			
६	शिव कालिका मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वार्ड १	नगरस्तर	२०००००।००			
७	श्री शान्ति दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			
८	रामलिला भवन निर्माण, वार्ड नं. १४	नगरस्तर	५०००००।००			
९	तारकेश्वर मन्दिर, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	२०००००।००			
१०	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार, वार्ड नं. २	नगरस्तर	१०००००।००			
११	काली मन्दिर निर्माण पश्चिम दुर्खसवा, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	३०००००।००			
१२	बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	२०००००।००			
१३	छुट्टाहार मन्दिर निर्माण, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	१५००००।००			
१४	दुर्गा मन्दिर मर्मत, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	१५००००।००			
१५	बरबलिया थारु टोलमा डिउहार निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	१५००००।००			
१६	थारु सांस्कृतिक प्रवर्द्धन सञ्चालय निर्माण, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	३०००००।००			
१७	सुख शान्ति विहारमा धर्ममहत्त निर्माण, वार्ड नं. ३	नगरस्तर	३०००००।००			
१८	गुरुङ राष्ट्रिय परिषद भवन निर्माण, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	२०००००।००			
१९	दुर्गा वैदिक धर्म परिषद नेपाल पूर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. १	नगरस्तर	४०००००।००			
२०	मौलिक संस्कृति प्रवर्द्धन	नगरस्तर	५०००००।००			
२१	अधुरो डिउहार तथा हल निर्माण कैलाशपथ, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	५०००००।००			
२२	सोमईमाई मन्दिर पूर्वाधार, वार्ड नं. ७	नगरस्तर	१५००००।००			

२३	कालिकास्थान मन्दिर सामुदायिक हल, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	५०००००।००			
२४	कुन्जलापुर दुर्गा मन्दिर पुर्वाधार	नगरस्तर	२०००००।००			
२५	कुवरवर्ती मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	३०००००।००			
	जम्मा		१०५००००।००			
२०५० खेलकुद तथा मनोरञ्जन						
१	युवा स्व-रोजगार कार्यक्रम (नगरपालिका मार्फत)	नगरस्तर	२००००००।००			
२	युवा साभेदारी कार्यक्रम	नगरस्तर	२५०००००।००			
३	नगर खेलकुद विकास समिति	नगरस्तर	१००००००।००			
४	खेलकुद सामग्री खरिद	नगरस्तर	५००००००।००			
५	तिलोत्तमा क्रिकेट विकास समिति	नगरस्तर	२००००००।००			
६	जनज्योति क्लब डिङ्गनगर खेलमैदान निर्माण तथा खेलकुद कार्यक्रम	नगरस्तर	५५०००००।००			
७	भरना स्पोर्ट क्लब, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१५००००।००			
८	लुभिवनी स्पोर्ट क्लब, वार्ड नं. १३/१४	नगरस्तर	१५००००।००			
९	जागृती यूवा क्लब, वार्ड नं. २	नगरस्तर	१५००००।००			
१०	लिस्नो क्लब, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	१५००००।००			
११	नवजीवन क्लब, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१५००००।००			
१२	मणिमुकुन्द भलिबल क्लब	नगरस्तर	१५००००।००			
१३	तिलोत्तमा श्रजनशिल समाज, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	१५००००।००			
१४	शिवपुर सामुदायिक विकास संस्था, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	१५००००।००			
१५	सेमरा नमूना युवा क्लब	नगरस्तर	१५००००।००			
१६	नवज्योती क्लब, वार्ड नं. १	नगरस्तर	१०००००।००			
१७	जनसेवा क्लब, वार्ड नं. १	नगरस्तर	१५००००।००			
१८	लेकाली सास्कृति क्लब, वार्ड नं. १	नगरस्तर	१०००००।००			
१९	सिद्धार्थ खेल मैदान शौचालय निर्माण, वार्ड नं. १	नगरस्तर	१५००००।००			
२०	इन्द्रेणी क्लब, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१०००००।००			
२१	भलवारी दल्हा पुर्व खेलमैदान निर्माण, वार्ड नं. ७	नगरस्तर	२०००००।००			
२२	तिलोत्तमा पार्कमा खेल मैदान निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	५०००००।००			

२३	न्यु राइज युथ क्लब वमनी, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	१०००००।००			
२४	तिलोत्तमा व्याटमिन्टन कवर्डहल निर्माण	नगरस्तर	५०००००।००			
२५	मेयर कप व्याटमिन्टन र तिलोत्तमा रनिङ सिल्ड खेल कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००।००			
२६	लुम्बिनी स्पोर्ट्स क्लब खेलकुद तथा कवर्डहल निर्माण	नगरस्तर	५०००००।००			
२७	ध्रुव तार क्लब एम्बुलेन्स खरिद	नगरस्तर	५०००००।००			
२८	भु.पु. सैनिक क्लब, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	१०००००।००			
२९	गीता क्लब आनन्दवन, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१०००००।००			
३०	रिभर साईड क्लब भवन निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			
३१	डि.एम.सी. क्लब खेल संचालन, वार्ड नं. ९	नगरस्तर	१०००००।००			
३२	तिलोत्तमा युवा क्लब, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	१०००००।००			
३३	वासधारी युवा क्लब पुर्वाधार वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१५००००।००			
३४	तिलोत्तमा युथ क्लब, वार्ड नं. ३	नगरस्तर	१०००००।००			
	जम्मा		१२४५००००।००			
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण					
१	मुस्लिम, मधेशी तथा पिछडावर्ग विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१००००००।००			
२	दलितवर्ग उत्थान विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	२००००००।००			
३	अपाङ्ग उत्थान विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	१००००००।००			
४	जेष्ठ नागरिक उत्थान विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	३००००००।००			
५	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र र सार्वजनिक शौचालय तथा अन्य पुर्वाधार मंगलापुर	नगरस्तर	२००००००।००			
६	आदिवासी उत्थान विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	४००००००।००			
७	आदिवासी जनजाती महासंघ भवन निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	५००००००।००			
८	फेगु नेवा पुच भवन निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			
९	नेपाल मगरसंघ कम्पाउण्ड बाल निर्माण वार्ड नं. ७	नगरस्तर	२०००००।००			
१०	किशोर किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तर	३०००००।००			
११	महिला विकास कार्यक्रम	नगरस्तर	२००००००।००			
१२	महिला स्वरोजगार तालिम	नगरस्तर	२००००००।००			
१३	एकल महिला स्व रोजगार तालिम	नगरस्तर	५०००००।००			
१४	अविनासी आमा समुह क्रमागत भवन निर्माण, वार्ड नं. १६	नगरस्तर	३०००००।००			
१५	हरीयाली आमा समुहको भवन निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			

१६	श्रृङ्गेर धाममा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	३०००००।००			
१७	दिप नगर आमा समूह भवन निर्माण, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	५०००००।००			
१८	महिला कर्मचारी तथा महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई तिज विशेष कार्यक्रम	नगरस्तर	३०००००।००			
१९	अविनास अनाथ आश्रम, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	३०००००।००			
२०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	नगरस्तर	१५००००००।००			
	जम्मा		१७०८०००००।००			
३०	पुर्वाधार विकास		२०१८५००००।००	३५२१३५०००।००		
३०१०	स्थानीय सडक तथा फोर्लुने पुल					
	कालोपत्रे					
१	ठुला सडक कालोपत्रे डाईमरटोल डिङ्गरनगर	नगरस्तर	१०००००००।००			
२	शंकरपुर राममणी सडक कालोपत्रे	नगरस्तर	५००००००।००			
३	नमूना टोल सडक कालोपत्रे	नगरस्तर	८०००००।००			
४	पूर्वी नमूना टोल सडक	नगरस्तर	७०००००।००			
५	जयलला पथ (ख) वार्ड नं. २	नगरस्तर	५०००००।००			
६	सिद्धार्थ गौतम बुद्ध पथ अधुरो नाली सहित वार्ड नं. ३	नगरस्तर	१५००००।००			
७	रानीबासे पथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. २	नगरस्तर	८०००००।००			
८	चापागाई पथ नाली सहित सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. २	नगरस्तर	५०००००।००			
९	मनकामना पथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १	नगरस्तर	५०००००।००			
१०	गौतम बुद्ध पथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १	नगरस्तर	६०००००।००			
११	जय सिद्धबाबा पथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १	नगरस्तर	५०००००।००			
१२	मैत्रिपथ कालोपत्रे, वार्ड नं. १	नगरस्तर	३०००००।००			
१३	काग्रेषपथ सडक नाला सहित कालोपत्रे, वार्ड नं. २	नगरस्तर	१००००००।००			
१४	अधिकारी पथ कालोपत्रे नाली सहित वार्ड नं. ३	नगरस्तर	७०००००।००			
१५	गुल्मेली पथ बलराम खरेलको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	६०००००।००			
१६	मुक्तिनाथ पथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	१००००००।००			
१७	सिद्धार्थ लोकमार्गबाट पश्चिम इन्द्रपथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	४०००००।००			
१८	गिर्वाणपथ आनन्द गैरेको घर बाट पूर्व जाने बाटो कालोपत्रे, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	४०००००।००			
१९	थारु पथ साना किसान अगाडी कालोपत्रे, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	५०००००।००			
२०	शंगमपथ सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. ९	नगरस्तर	१००००००।००			
२१	वेवरा पश्चिम टोल देखी बुद्ध चौक सम्म कालोपत्रे निरन्तरता, वार्ड नं. १०	नगरस्तर	१००००००।००			

२२	गाईघाट लक्ष्मण पोखेलको घर देखी स्कूल सम्मको सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	१००००००।००			
२३	अर्जुन न्यौपानेको घर देखी तारा पोखेलको घर सम्म सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	८०००००।००			
२४	बनकट्टी विसौरिया सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १३	नगरस्तर	८०००००।००			
२५	सिद्धार्थ लोकमार्ग देखी पूर्व उत्तर हुदै मधवलिया मा.वि. जोड्ने बाटो कालोपत्रे तथा नाली निर्माण, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	१००००००।००			
२६	सैनिक पथ देखि पश्चिम भैलभुजको बोरिडि देखी पश्चिम टुकलीगढा जाने सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	१००००००।००			
२७	सखुवानी थारु गउ देखी पश्चिम पुरानो सडक जाने कालोपत्रे, वार्ड नं. १५	नगरस्तर	५०००००।००			
२८	कृषि सडक शिव मार्ग कालोपत्रे, वार्ड नं. १६	नगरस्तर	१८०००००।००			
२९	मिसुजु विद्यालयबाट प्रस्तावित वडा भवन हुदै पर्सहवा चौक सम्म पक्की, वार्ड नं. १६	नगरस्तर	१००००००।००			
३०	चिहुली देखी चुम्कीपुर गाउ सम्म नाली सहित सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. १६	नगरस्तर	१००००००।००			
३१	बरवलिया थारु गाउँ देखी पश्चिम वेहुली जाने सडक स्तरउन्नती तथा कल्भर्ट निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	८०००००।००			
३२	भरवलिया थारु गाउँ देखि पश्चिम सडक स्तरउन्नती, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	५०००००।००			
३३	ठठरीहवा उदयराज यादव पूर्व सडक पुर्वाधार, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	५०००००।००			
३४	शंकरनगर वन वाटिका गेटबाट पूर्व वि.पि. पार्क सम्म को सडक स्तर उन्नती (पुर्ण अनुदान), वार्ड नं. १	नगरस्तर	२५०००००।००			
३५	संगमचोक सडक कालोपत्रे, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	३०००००।००			
३६	नमुना वस्ती बाटो कालोपत्रे, वार्ड नं. ९	नगरस्तर	१००००००।००			
३७	मिलन पथ कालोपत्रे, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	८०००००।००			
३८	तथा बाटो सुपौली, वार्ड नं. १४	नगरस्तर	२०००००।००			
	जम्मा		४२४५००००।००			
	सडक स्तरउन्नती तथा मर्मत					
१	आकस्मिक पुर्वाधार निर्माण (१ देखी १७ वार्ड)	नगरस्तर	१७००००००।००			
२	निकासी सडक मर्मत तथा सम्भार	नगरस्तर	४००००००।००			
३	समावेशी पथ नाली निर्माण तथा सडक स्तरउन्नती, वार्ड नं. ३	नगरस्तर	२५०००००।००			
४	हिमालय पथ सडक मर्मत, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	५०००००।००			
५	गिर्वाण स्कूल देखि दक्षिण लक्ष्मि भण्डारी जाने सडक मर्मत तथा रिटोनिङवाल, वार्ड नं. ५	नगरस्तर	५०००००।००			
६	रोहिणी सिचाई योजना जाने बाटो स्तरउन्नती, वार्ड नं. १०	नगरस्तर	१००००००।००			
७	शिव थापा पथ सडक पुर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. ३	नगरस्तर	१००००००।००			
८	शान्तिमार्ग कालोपत्रे स्तरउन्नती / धिमिरे कन्स्टेन्सी देखी शालिकराम ज्वाली, वार्ड नं. १	नगरस्तर	५०००००।००			
९	गणेशनगर प्रतिकालय राजमार्ग जोड्ने बाटो मर्मत तथा कालोपत्रे	नगरस्तर	२००००००।००			
	जम्मा		२९००००००।००			

क्र.सं.	कर्मचारी	नगरस्तर	अनुमानित व्यय	अनुमानित आय	अनुमानित शुद्ध व्यय
१	नन्देश्वर चौक कलमर्ट निर्माण, वाई नं. ९	नगरस्तर	३०००००।००		
२	भाटा सडकमा कलमर्ट निर्माण, वाई नं. १२	नगरस्तर	२०००००।००		
३	पण्डितपथ कलमर्ट निर्माण, वाई नं. १२	नगरस्तर	३०००००।००		
४	विष्णु पुरामा कलमर्ट निर्माण, वाई नं. १२	नगरस्तर	२०००००।००		
५	मैनहवा कुलोमा कलमर्ट निर्माण, वाई नं. १२	नगरस्तर	२०००००।००		
६	गंगालिय देखि पश्चिम कलमर्ट निर्माण, वाई नं. १७	नगरस्तर	३०००००।००		
	जम्मा		१५०००००।००		
	नाली तथा ढल निर्माण				
१	ओम प्रकाश खरेलको घर देखि उत्तर शुशिल ज्ञवालीको घर सम्म नाली निर्माण, वाई नं. २	नगरस्तर	५०००००।००		
३	विष्णु पौडेलको घरदेखि पूर्व नाली निर्माण, वाई नं. १०	नगरस्तर	६०००००।००		
४	वनकट्टी सेमरी नाली निर्माण	नगरस्तर	८०००००।००		
५	अधुरो नाली निर्माण पश्चिम दर्खसवा, वाई नं. १७	नगरस्तर	५०००००।००		
६	सीमानगर वस्ती विकास (नाली निर्माण), वाई नं. ३	नगरस्तर	५०००००।००		
७	सुकुन्वासी वस्तीमा नाली निर्माण, वाई नं. ९	नगरस्तर	५०००००।००		
८	लालीगुरास पथमा नाली निर्माण, वाई नं. ९	नगरस्तर	५०००००।००		
९	मणिरत्न जैसीको घर देखि भक्त बहादुर गुरुङको घर सम्म नाली निर्माण, वाई नं. १०	नगरस्तर	५०००००।००		
१०	लखन थापा भवन जाने बाटोमा नाली निर्माण, वाई नं. १५	नगरस्तर	१००००००।००		
११	न्यूलाईट प्यारामाउण्ड सम्म रिटेनिड बाल निर्माण, वाई नं. १	नगरस्तर	६०००००।००		
	जम्मा		६००००००।००		
	कुल जम्मा		७८९५००००।००		
३०२०	सिचाई				
१	सिचाई १६ मौजा नहर निर्माण (समिति मार्फत)	नगरस्तर	१५०००००।००		
२	सिचाई ३६ मौजा नहर निर्माण (समिति मार्फत)	नगरस्तर	१५०००००।००		
३	सिचाई बोरिङ पुन निर्माण १० नम्बर, वाई नं. ६	नगरस्तर	१००००००।००		
४	सिचाई बोरिङ अनुदान,	नगरस्तर	३००००००।००		
५	ज्योतिनगर उत्तर तर्फ सिचाई नहर निर्माण, वाई नं. ८	नगरस्तर	८०००००।००		
६	फूलवारी टोल १६/३६ कूलो जिर्ण कूलो निर्माण	नगरस्तर	४०००००।००		
७	सिचाई पोखरी निर्माण	नगरस्तर	५००००००।००		
८	भौलभुज लगायतका सिचाई बोरिङ मर्मत	नगरस्तर	५००००००।००		

९	गोरकट्टा डाडा कुलोमा सिचाई कुलो निर्माण निरन्तरता, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	५०००००।००				
१०	शान्तिवन सिचाईको लागि पाईप खरिद, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	६०००००।००				
११	पुरानो सडकको अथुरो कुलो निर्माण, वार्ड नं. ९	नगरस्तर	५०००००।००				
१२	कालिकास्थानको कुलो तथा नहर निर्माण, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	३०००००।००				
१३	महुवारीमा सिचाईका लागि बोरिङ निर्माण तथा मोटर जडान, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	१५००००।००				
१४	भु.पु. सैनिक सिचाईका लागि बोरिङ निर्माण, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	१५००००।००				
१५	डण्डा खोलामा बाध निर्माण, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	५०००००।००				
१६	महुवारीमा कुलोमा नाली निर्माण, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	५०००००।००				
१७	जमुहानी सिचाई नहर निर्माण	नगरस्तर	४०००००।००				
१८	पिप्रीह्या सिचाई बाध निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	५०००००।००				
१९	भरवलियामा सिचाई बोरिङ निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	२०००००।००				
२०	सिचाई बोरिङ संचालन हरैया , वार्ड नं. ७	नगरस्तर	७०००००।००				
२१	लालवहादुर नेपाली सिचाई बोरिङ, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	१५००००।००				
२२	ठठरीहवा पोखरी व्यवस्थापन वार्ड नं. १७	नगरस्तर	२०००००।००				
२३	१६/३६ नहरहरु लगायत अन्य नहरहरु सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००।००				
	जम्मा		२४०५००००।००				
३०३०	भवन तथा शहरी विकास						
१	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण	नगरस्तर	२०००००००।००				
२	वडा कार्यालय भवन	नगरस्तर	३०००००००।००				
३	अतिथि गृह निर्माण सभाहल सहित	नगरस्तर	१५००००००।००				
४	मगरघाट पूर्वाधार, वार्ड नं. ३	नगरस्तर	५०००००।००				
५	अथुरो सामुदायिक भवन तथा बाल निर्माण मुडियारी गाँउ, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	१००००००।००				
६	जमुनाघाट सब दहन केन्द्र	नगरस्तर	६०००००।००				
७	रोहिणी मसानघाट	नगरस्तर	५०००००।००				
८	सिद्धेश्वर सामुदायिक हल, वार्ड नं. २	नगरस्तर	५०००००।००				
९	अथुरो किरियापूत्रि भवन, वार्ड नं. २	नगरस्तर	३०००००।००				
१०	प्रगति महिला परिवार भवन निर्माण, वार्ड नं. ७	नगरस्तर	१०००००।००				

११	श्रृजनशील आमा समूह भवन निर्माण (अधुरो), वार्ड नं. ९	नगरस्तर	८०००००।००			
१२	समाज सुधार आमा समूह, वार्ड नं. ८	नगरस्तर	५०००००।००			
१३	गंगोलिया भवना निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	२०००००।००			
१४	संजीवनी आमा समूह भवन निर्माण, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	१००००००।००			
१५	सामुदायिक भवन निर्माण विष्णुपुर, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	५०००००।००			
१६	भरना स्पोर्ट क्लब भवन पुर्वाधार निर्माण, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			
१७	थारु जागरण आमा समूह पश्चिम पट्टीको भवन निर्माण पुर्वाधार, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	३०००००।००			
१८	थारु कल्याणकारी भवन निर्माण निरन्तरता, वार्ड नं. १०	नगरस्तर	५०००००।००			
१९	वडा भवनमा साईकल स्टेन तथा ट्रस्ट निर्माण, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	३०००००।००			
२०	समैया सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण , वार्ड नं. १२	नगरस्तर	५०००००।००			
२१	गंगोलिया गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	३०००००।००			
२२	भरवलियमा सामुदायिक भवन निर्माण, वार्ड नं. १७	नगरस्तर	५०००००।००			
२३	मडाहवाबाको मन्दिरमा सामुदायिक हल, वार्ड नं. ६	नगरस्तर	१५०००००।००			
२४	बागधुरा सामुदायिक भवन पुर्वाधार, वार्ड नं. १४	नगरस्तर	२०००००।००			
२५	वडा नं. १५ को वडा कार्यालयमा तालिम केन्द्र व्यवस्थापन	नगरस्तर	५०००००।००			
२६	गणेशनगर सामुदायिक भवन, वार्ड नं. ११	नगरस्तर	२०००००।००			
२७	वडा नं. ६ वार्ड कार्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ६	नगरस्तर	५०००००।००			
२८	सभाहल दुर्गा मन्दिर भलवारी वार्ड नं. ७	नगरस्तर	८०००००।००			
२९	विहलीमा ट्रष्ट निर्माण, वार्ड नं. १६	नगरस्तर	३०००००।००			
३०	कल्याणकारी आमा समूह अधुरो भवन मर्मत, वार्ड नं. ९	नगरस्तर	३०००००।००			
३१	जग्गा पुनरनापी	नगरस्तर	५००००००।००			
३२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	नगरस्तर	२००००००।००			
३३	जवरटोल सुकुम्बासी पूर्ण अनुदान वडा नं. १४	नगरस्तर	६०००००।००			
	जम्मा		८७००००००।००			
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)					
१	नगरस्तर विद्युतपोल व्यवस्थापन	नगरस्तर	२५०००००।००			
२	उज्यालो कोष व्यवस्थापन	नगरस्तर	३००००००।००			
३	मकहर र प्रगतिनगर स्कुलेदीख पुर्व वजारको किनार लागी ट्रान्सफर्मर खरिद, वार्ड नं. १२	नगरस्तर	१००००००।००			
४	तपाहा लाईनमा ट्रान्समिटर डिङ्गरनगर, वार्ड नं. ४	नगरस्तर	५०००००।००			
५	वडा नं. १४ का विभिन्न स्थानमा ट्रान्सफरमर खरिद, वार्ड नं. १४	नगरस्तर	२५०००००।००			

६	वरवलिया गाउमा ट्रान्सफरमर खरीद, वाई नं. १७	नगरस्तर	३५०००००।००			
७	सिचाई बोरीडमा लाग्ने विद्युत महशुल १० प्रतिशत अनुदान	नगरस्तर	५०००००।००			
	जम्मा		१०३५००००।००			
३०५०	सञ्चार					
१	रेडियो लुम्बिनी पूर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	५०००००।००			
२	रेडियो तथा टिभि कार्यक्रम	नगरस्तर	१००००००।००			
			१५०००००।००			
४०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		५४५०००००।००			
४०१०	वन तथा भू संरक्षण					
१	वृक्षारोपण तथा नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००००००।००			
२	जोगीकुटी देखि शारदा स्कूल जाने सडकमा वृक्षारोपण हरियाली प्रवर्द्धन तथा सडक साईड फिलिङ, वाई नं. २	नगरस्तर	१००००००।००			
३	करहिया शंकरनगर सामुदायिक वन बोटानिकल गार्डेन	नगरस्तर	१५०००००।००			
६	नगर हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा तारबार	नगरस्तर	७५०००००।००			
७	करहिया शंकरनगर सामुदायिक वन तारबार	नगरस्तर	२५०००००।००			
८	शंकरनगर वन विहार तथा अनुसन्धान केन्द्र पूर्वाधार	नगरस्तर	१००००००।००			
९	वडा भवन तथा वडाको जग्गा तारबार, वाई नं. १२	नगरस्तर	४००००००।००			
१०	शंकरनगर सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
११	करहिया सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२००००००।००			
१२	कालिकास्थान सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१३	बाउन्कोटी सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१४	आनन्दवन मधुवन सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१५	जमुनाघाट सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१६	सुर्खौरा हरियाली सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१७	मिलन सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	२०००००।००			
१८	ढाकेवास जग्गा संरक्षण	नगरस्तर	५०००००।००			
	जम्मा		१८००००००।००			
४०२०	जलाधार संरक्षण					

१	तिनाउ जलाधार संरक्षण योजना (संस्था मार्फत)	नगरस्तर	३०००००।००				
२	पुर्व पडुनी गाउँको पोखरी मर्मत संग्रह, वाई नं. ६	नगरस्तर	२०००००।००				
	जम्मा		५०००००।००				
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन						
१	वेवरी ग्रिन पार्क पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	८०००००।००				
	जम्मा		८०००००।००				
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन						
१	फोहरमैला व्यवस्थापन प्रशोधन केन्द्र निर्माण	नगरस्तर	५००००००।००				
२	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा मेशिनरी सहित	नगरस्तर	७००००००।००				
२	ढोल विकास संस्था सरसफाई अनुदान	नगरस्तर	९००००००।००				
	जम्मा		२१००००००।००				
४०५०	जल उत्पन्न प्रकल्प नियन्त्रण						
१	तिनाउ नदी नियन्त्रण	नगरस्तर	१५०००००।००				
२	रोहिणी र सुबौरा खोला नदी नियन्त्रण	नगरस्तर	१५०००००।००				
३	खोलामा तटबन्ध निर्माण, तिलोत्तमा ७	नगरस्तर	१००००००।००				
४	नमुना ढोल जाने बाटोमा तटबन्ध, वाई नं. ७	नगरस्तर	५०००००।००				
५	दल्का खोलामा दुवै तर्फ तटबन्ध, वाई नं. ७	नगरस्तर	५०००००।००				
६	सेमरा गाउँमा कलो तटबन्ध, वाई नं. ७	नगरस्तर	५०००००।००				
	जम्मा		५५०००००।००				
४०६०	विपत व्यवस्थापन						
१	विपत व्यवस्थापन कोष	नगरस्तर	१००००००।००				
	जम्मा		१००००००।००				
४०७०	बारुण यन्त्र संचालन						
१	बारुण यन्त्र खरिद	नगरस्तर	८००००००।००				
	जम्मा		८००००००।००				
५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सुशासन		१२२१०००००।००				
५०१०	सामान्य सेवा						
			०।००				
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन						
१	सुरक्षा संयन्त्र सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००।००				

२	सशस्त्र व्यवस्थामा गगोलिया पुर्वाधार निर्माण	नगरस्तर	५००००००।००				
	जम्मा		१००००००।००				
५०३०	सूचना प्रविधि						
१	एकिकृत सम्पत्ती कर मेशिनी औजार (एकिकृत कर सम्बन्धमा कार्यक्रम)	नगरस्तर	५००००००।००				
२	तिलोत्तमा मिडिया हाउस पुर्वाधार	नगरस्तर	३००००००।००				
३	उत्कृष्ट पत्रकारिता अक्षयकोष स्थापना	नगरस्तर	२००००००।००				
५	डिजिटल नोटिस बोर्ड	नगरस्तर	१०००००००।००				
६	ई. हाजिरी	नगरस्तर	५००००००।००				
	जम्मा		७०००००००।००				
५०४०	पञ्चिकरण व्यवस्थापन						
१	पञ्चिकरण सुदृढिकरण कार्यक्रम	नगरस्तर	२००००००।००				
	जम्मा		२००००००।००				
५०५०	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन						
१	अतथ्यांक संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	नगरस्तर	३००००००।००				
	जम्मा		३००००००।००				
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन						
१	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नगरस्तर	३५००००००।००				
२	एकिकृत सम्पत्ती कर प्रणाली तालिम	नगरस्तर	२५००००००।००				
३	स्वयम सेवक परिचालन कार्यक्रम	नगरस्तर	२०००००००।००				
४	नगरपालिका कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तर	८००००००।००				
५	अटोमेशन (स्वचालित दर्ता प्रणालि)	नगरस्तर	५००००००।००				
६	न्यायिक समिति क्षमता अविवृद्धि र कानुनी कार्यविधि	नगरस्तर	८००००००।००				
	जम्मा		१०१००००००।००				
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास						
१	विभिन्न अनुसन्धान कार्यक्रम	नगरस्तर	१०००००००।००				
२	भूमिहिनका लागि सामुदायिक आवास तथा सम्भाव्यता र डिपिआर तयार	नगरस्तर	५००००००।००				
	जम्मा		१५००००००।००				

५०८०	अन्य वरिष्ठ नभएको								
१	समपुरक कोष		नगरस्तर	४०००००००००					
३	विशेष कोषमा ट्रान्सफर		नगरस्तर	२०००००००००					
४	सडक बोर्ड नेपाल साभेदारी कार्यक्रम		नगरस्तर	१०००००००००					
५	फिर्ता खर्च		नगरस्तर	१०००००००००					
६	कन्टेन्जेन्सी		नगरस्तर	१०००००००००					
७	संघय संसदका माननीयज्यूहरु सहीतको संयुक्त समितिको निर्णय अनुसार हुने पुजिगत ख		नगरस्तर	२१००००००००					
		जम्मा		१०२००००००००					
६०	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च			२०७००००००००					
६०१०	चालु खर्च								
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक		नगरस्तर	५४३०००००००					
२१११२	पदाधिकारी पारिश्रमिक		नगरस्तर	१५००००००००					
२११३२	महंगी भत्ता		नगरस्तर	४०००००००००					
२११३१	अन्य भत्ता कर्मचारी		नगरस्तर	१०००००००००					
२११४१	बैठक भत्ता पदाधिकारी		नगरस्तर	७५००००००००					
२११३४	बैठक भत्ता कर्मचारी		नगरस्तर	५०००००००००					
२११२१	पोशाक		नगरस्तर	१५००००००००					
२२१११	पानी तथा विजुली		नगरस्तर	१५००००००००					
२२११२	सञ्चार महशुल		नगरस्तर	४०००००००००					
२८४१२	घर भाडा		नगरस्तर	३०००००००००					
२८१४३	अन्य भाडा		नगरस्तर	१०००००००००					
२२२११	सवारी इन्धन पदाधिकारी		नगरस्तर	२०००००००००					
२२२१२	सवारी इन्धन कार्यालय प्रयोजन		नगरस्तर	३०००००००००					
२२२२१	मर्मत तथा सम्भार मेशिनरी		नगरस्तर	१०००००००००					
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पति मर्मत सम्भार		नगरस्तर	५०००००००००					
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		नगरस्तर	१०००००००००					
२२२११	अन्य सम्पति संचालन खर्च		नगरस्तर	३०००००००००					
२२२१४	विमा प्रिमियम		नगरस्तर	५०००००००००					
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च		नगरस्तर	५०००००००००					
२२३११	कार्यालय संचालन खर्च		नगरस्तर	१०००००००००					
२२३११	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		नगरस्तर	१०००००००००					
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री		नगरस्तर	५०००००००००					
२२३१४	इनधन अन्य प्रयोजन		नगरस्तर	२०००००००००					

२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	नगरस्तर	२९००००००००			
२२४११	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	नगरस्तर	२०००००००००			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगरस्तर	१५००००००००			
२२५११	कर्मचारी तालिम	नगरस्तर	१०००००००००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगरस्तर	५०००००००००			
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च (पुजा तथा सिलान्यास)	नगरस्तर	१०००००००००			
२२६१२	दैनिक भ्रमण खर्च	नगरस्तर	१०००००००००			
२२७११	विविध खर्च	नगरस्तर	५०००००००००			
२२७११	विविध खर्च वडा	नगरस्तर	२५००००००००			
२२७२१	सभा संचालन खर्च	नगरस्तर	१२००००००००			
२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	नगरस्तर	२०००००००००			
	भैपरी आउने खर्च	नगरस्तर	५०००००००००			
	जम्मा		१७०००००००००			
६०२०	पुर्जित तर्फ					
३११२१	सवारी साधन मोटरसाईकल	नगरस्तर	५०००००००००			
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगरस्तर	५०००००००००			
३११२२	मेथिनरी औजार (साना)	नगरस्तर	५०००००००००			
३११२२	मेथिनरी औजार (हेभी सवारी साधन समेत)	नगरस्तर	२०००००००००			
	कार्यालय पाटेशन	नगरस्तर	२०००००००००			
	जम्मा		३७००००००००			
	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च		२०७००००००००			

It n f d f g u / k f l n s f

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मणिग्राम, रुपन्देही, ५ नं. प्रदेश, नेपाल

आ.व. ०७५/०७६ को विशेष कोष र सम्पूरक कोष तर्फको बाडफाड

क्र.सं.	विशेष कोष	योजनाको नाम	योजनास्थल	आन्तरिक स्रोत	बाह्य	जम्मा
क	मर्मत संभार विशेष कोष					
१	मर्मत संभार विशेष कोष			११५५००००।००	०।००	११५५००००।००
१.१	सेमरी गाउ देखि तिनधुरा चोक सम्म सडक मर्मत, वाई नं. १३		नगरस्तर	८०००००।००		८०००००।००
१.२	रेसुङ्गा पथ सडक स्तर उल्ल्ती, वाई नं. ३		नगरस्तर	१००००००।००		१००००००।००
१.३	प्रगती पथ सडक मर्मत, वाई नं. ३		नगरस्तर	८०००००।००		८०००००।००
१.४	सुपौली तिनाउ खोला सडक मर्मत, वाई नं. १४		नगरस्तर	१५०००००।००		१५०००००।००
१.५	आनन्दवन स्वस्थ चौकी मर्मत, वाई नं. ६		नगरस्तर	२०००००।००		२०००००।००
१.६	वडा कार्यालय मर्मत, वाई नं. ५		नगरस्तर	१५००००।००		१५००००।००
१.७	मिलन पथ देखी उत्तर रामप्रसाद भट्टराईको घर सम्म सडक मर्मत, वाई नं. १		नगरस्तर	५०००००।००		५०००००।००
१.८	उमाशंकर पथ स्तर उल्ल्ती		नगरस्तर	३०००००।००		३०००००।००
१.९	हरिकृष्ण पथ सडक मर्मत		नगरस्तर	३०००००।००		३०००००।००
१.१०	इन्द्रपथ सडक दुर्गा पाण्डेको घर सम्म जाने सडक स्तर उल्ल्ती, वाई नं. ५		नगरस्तर	५०००००।००		५०००००।००
१.११	हिमचुली पथ सडक मर्मत, वाई नं. ८		नगरस्तर	५०००००।००		५०००००।००
१.१२	राममणी क्याम्पस देखी कफी कम्पनी जोडने सडक मर्मत		नगरस्तर	१५०००००।००		१५०००००।००
१.१३	विभिन्न सडक मर्मत		नगरस्तर	३५०००००।००		३५०००००।००
	जम्मा			११५५००००।००		११५५००००।००
२	वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष		नगरस्तर	५०००००।००		५०००००।००
३	कर्मचारी कल्याण विशेष कोष		नगरस्तर	३००००००।००		३००००००।००

४	प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष	नगरस्तर	३०००००००।००	३०००००००।००	३०००००००।००
५	गरिबी निवारण तथा सामाजिक विकास विशेष कोष	नगरस्तर	४५००००।००	४५००००।००	४५००००।००
६	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष	नगरस्तर	१०००००००।००	१०००००००।००	१०००००००।००
७	स्वास्थ्य तथा सामुदायिक विशेष कोष	नगरस्तर	५००००००।००	५००००००।००	५००००००।००
	विशेष कोष तर्फको जम्मा		८४५००००।००	८४५००००।००	८४५००००।००
ख	समपूरक कोष				
१	अन्य संघ संस्था संग साभेदारी कार्यक्रम	नगरस्तर	५०००००००।००	५०००००००।००	५०००००००।००
२	साभेदारी कार्यक्रम (पुर्वाधार निर्माण)	नगरस्तर	३५०००००००।००	३५०००००००।००	३५०००००००।००
३	सडक बोर्ड कार्यक्रम	नगरस्तर	६०००००००।००	६०००००००।००	१००००००००।००
	जम्मा		४६०००००००।००	४६००००००।००	५००००००००।००

It nQdf gu/kfIn sf
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सडक बोर्डतर्फको योजना तथा कार्यक्रम बाडफाड
आ.व. २०७५/०७६

क्र.सं.	योजनाको नाम	आन्तरिक श्रोत	बाह्य श्रोत	जम्मा
	सडक बोर्ड	६००००००।००	४००००००।००	१००००००।००
१	शंकरपुर देखि पुर्व तुल्सीपूर कूलो सम्म ५ र ९ को सिमानाको सडक मर्मत	९०००००।००	६०००००।००	१५०००००।००
२	डाईभर्टोल शिवपुर सडक मर्मत क्रमागत	११०००००।००	९०००००।००	२००००००।००
३	वेल प्रसादको घर देखि डिङ्गरनगर सडक मर्मत तिलोत्तमा ४	१५०००००।००	१००००००।००	२५०००००।००
४	सिवलाल भूसालको घरदेखि जनता मा.वि.सम्म सडक मर्मत तिलोत्तमा १३	१२०००००।००	८०००००।००	२००००००।००
५	भद्रकाली शान्तिनगर सडक मर्मत तिलोत्तमा ८	१००००००।००	५०००००।००	१५०००००।००
६	शान्तिनगर सडक मर्मत	३०००००।००	२०००००।००	५०००००।००
	जम्मा	६००००००।००	४००००००।००	१००००००।००

तिलोत्तमा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मणिग्राम, रुपन्देही ५ नं. प्रदेश, नेपाल
आ.व. ०७५/०७६

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम विवरण

संकेत नम्बर	शीर्षक	योजना संचालन स्थल	आ.व. ०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	र सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	जन सहभागिता
१०	आर्थिक विकास		२५००००१००			
१०१०	कृषि					
	जम्मा		०१००			
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य					
	जम्मा		०१००			
१०३०	पर्यटन					
१	पर्सहवा लप्सी खोला किनारको खाली जग्गामा वाल उद्दान तथा वृध पार्क निर्माणको लागि	तिलोत्तमा १६	२५००००१००			
	जम्मा		२५००००१००			
१०४०	सहकारी					
	जम्मा		०१००			
१०५०	वितीय क्षेत्र					
	जम्मा		०१००			
२०	सामाजिक विकास		०१००			
२०१०	शिक्षा					
	जम्मा		०१००			
२०२०	स्वास्थ्य					
	जम्मा		०१००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई					
	जम्मा		०१००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन					
१	सेमरा थारु गाउमा एतिहासीक कुवा संरक्षण	तिलोत्तमा ७	७५०००१००			

२	बरवलिया थारु मन्दिर हल मर्मत		ति.न.पा. १७	३०००००।००				
		जम्मा		३७५,०००।००				
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन							
		जम्मा		०।००				
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण							
		जम्मा		०।००				
३०	पुर्वाधार विकास			१४९४७५,०००।००				
३०१०	स्थानीय सडक तथा फोलुङ्गे पुल							
	सडक कालोपत्रे							
१	सुमार्ग- शंकरनगर टो.वि.स.(सदरलाईन) २०० मी.नाली सहित	तिलोत्तमा १		४८०,०००।००				
२	जयमा पथ-कालिका टो विकास स.(झाडभारटोल) ३०० मी. नाली सहित	तिलोत्तमा १		५८०,०००।००				
३	बस्नेत मार्ग-देवीस्थान कालिका टो.वि.स. (नयाँमील) २००मी. नाली सहित	तिलोत्तमा १		४८०,०००।००				
४	लाफा पथ २ २००मी. नाली सहित	तिलोत्तमा १		४८०,०००।००				
५	दिव्य पथ १५० नाली सहित	तिलोत्तमा १		३८०,०००।००				
६	भगवती पथ क्रमागत	तिलोत्तमा २		४००,०००।००				
७	वरपिपल पथ देखी उत्तर राजु गैरको घर सम्म ५० मि.	तिलोत्तमा २		२००,०००।००				
८	रानीबासे पथ ३७५ मी.	तिलोत्तमा २		१००,०००।००				
९	माया देवी पथ (प्लाईउड फेक्ट्री बाटो)	तिलोत्तमा २		३००,०००।००				
१०	बराह पथ सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		४०००००।००				
११	पाठक मार्ग सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		६०००००।००				
१२	रुपन्देही पथ सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		४५००००।००				
१३	कुलायन पथ सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		२०००००।००				
१४	रम्बा पथ सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		२५००००।००				
१५	पि.पि. पथ सडक कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३		२५००००।००				
१६	इश्वरी पथ कालोपत्रे	तिलोत्तमा ४		५०००००।००				
१७	श्रृंगेश्वर मार्ग क कालोपत्रे	तिलोत्तमा ४		५०००००।००				
१८	पाउरोटी फेक्ट्री हुदै इन्भारमेन्ट बाडिङ्ग अगाडी कालोपत्रे	तिलोत्तमा ५		१००००००।००				
१९	ग्रीलडयोग देखि दर्शनटोला थारु गाँउभिन्न कालो पत्रे	तिलोत्तमा ७		१२०००००।००				
२०	शितल गुंस्काको घरदेखि शिला दुम्केकोघरतर्फ कालो पत्रे	तिलोत्तमा ७		१५००००।००				

२१	गणेश सुबेदीको घरदेखि विनायक पथ कालो पत्रे	तिलोत्तमा ७	२५,०००,०००			
२२	नरम मार्ग दोचन्द्रको घरको बाटो नहरसम्म कालो पत्रे	तिलोत्तमा ७	८,०००,०००			
२३	उन्नती पथ कालोपत्रे	तिलोत्तमा ७	२५,०००,०००			
२४	चम्किपुर २ कालोपत्रे	तिलोत्तमा ७	४,०००,०००			
१६	सेमरा थारु गाउँमा सडक कालोपत्रे	तिलोत्तमा ७	१२,५०,०००			
२५	मिलन पथ देखि दक्षिण एकान्त रेष्टुरेन्ट सम्म र पूर्वको बाटोमा खानेपानी सम्म कालो पत्रे	तिलोत्तमा ८	३,००,०००			
२६	प्रदिपनगर विष्णु सापकोटाको हाईवेदेखि पश्चिम कालोपत्रे	तिलोत्तमा ८	२,००,०००			
२७	संगमपथ सडक कालोपत्रे	तिलोत्तमा ८	२,००,०००			
२८	लाइधाली मार्ग कालोपत्रे	तिलोत्तमा ८	३,००,०००			
२९	वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे	तिलोत्तमा ९	३,००,०००			
३०	श्रीजना पथ कालोपत्रे	तिलोत्तमा ९	७,००,०००			
३१	वेवरा खेलावनको घरदेखि बोरिसम्म कालोपत्रे	तिलोत्तमा १०	४,००,०००			
३२	मैनहवा गाउँभित्र कालोपत्रे	तिलोत्तमा १०	६,००,०००			
३३	नव ज्योती वीडिङ्ग स्कुल पछाडीको बाटो कालो पत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
३४	जमुहानी चौकी डाडा सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.११	३,००,०००			
३५	बेलडाडा अधुरो सडक कालो पत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
३६	पेटरानी अधुरो सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
३७	सुरन्दरवस्ती कालोपत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
३८	छत्तल वाजेको घर देखी खडक थापाको घर हुदै राम बहादुर गाहाको घर सम्मको सडक कालो पत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
३९	कालीका मन्दिर देखी पूर्व सिद्धार्थ पथ कालो पत्रे	ति.न.पा.११	५,००,०००			
४०	नयाँ बस्ती सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.११	३,५०,०००			
४१	शिवपुर वजारबाट पूर्व इश्वरी पोखेल टोलको सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.११	३,५०,०००			
४२	तुकुलुक्रिया गाउँ देखि शिवालय जाने बाटो कालोपत्रे	ति.न.पा.१२	५,००,०००			
४३	बिष्णुपुरा पथ कालो पत्रे निरन्तरता	ति.न.पा.१२	४,००,०००			
४४	बिष्णुपुरा वेउरी जोडने सडक कालो पत्रे	ति.न.पा.१२	३,००,०००			
४५	कुल बहादुरको घर देखी सिता ढकालको घर सम्म कालोपत्रे	ति.न.पा.१३	५,००,०००			
४६	घन श्याम ढकालको घर देखी तिनाउ पत्थर डाडा सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.१३	५,००,०००			
४७	अमिन टोल सडक कालोपत्रे	ति.न.पा.१३	५,००,०००			
४८	बोहरामिल उत्तर शानेश्वर भुसालको घरसम्म जाने सडक पिच	ति.न.पा.१४	६,००,०००			
४९	बाउन्कोटी मार्ग सडक पिच निर्माण विन्दुनगर दुर्गानगर	ति.न.पा.१४	६,००,०००			

५०	खैरियामेजर डाडा दक्षिण जाने सडक पिच	ति.न.पा. १४	६०००००।००			
५१	बाग्धुरा चम्कीपुर सडक पिच	ति.न.पा. १४	६०००००।००			
५२	नरसिंहगढ गाउँभित्र सडक पिच	ति.न.पा. १४	३०००००।००			
५३	रगराज कोचाड सडक पिच	ति.न.पा. १४	५०००००।००			
५४	खैरिया शिशोडा दक्षिण सडक पिच	ति.न.पा. १४	३०००००।००			
५५	सिद्धार्थराजमार्ग देखी पूर्व मधवलिया शान्ति टोल सडक	ति.न.पा. १५	२५००००।००			
५६	नेमु गुरुङको जाने बाटो	ति.न.पा. १५	५०००००।००			
५७	सबुवानी थारु गाउँ शिव कुमारको घर देखी पूर्व कुन्ज विहारी थारुको घर हुदै कृष्णको घर सम्म	ति.न.पा. १५	३०००००।००			
५८	पत्थर डाडा ईन्द्रणी पथ	ति.न.पा. १५	३०००००।००			
५९	हिरा बहादुरको घर देखी दक्षिण मधवलिया मा.वि. जाने सडक	ति.न.पा. १५	५०००००।००			
६०	ग्यालेक्सी स्कूको चोक देखी दक्षिण केहर सिंह सराङ्कोटीको घर हुदै तिलोत्तमा वडा न.१५ को कार्यालय जाने सडक	ति.न.पा. १५	३५००००।००			
६१	बहादुर सिंहको घर देखी पूर्व तिर्थराज मल्लको घर जाने सडक	ति.न.पा. १५	३०००००।००			
६२	दोहोरो नाली सहित जुडा गाँउ वडा भवन चोक देखी पशुपति कलेज जाने चोक सम्म करिव १३००मी कालोपत्रे गर्ने	ति.न.पा. १६	५५०००००।००			
६३	जमुहानी गाउँ भित्र नाली सहित पिच बाटो	ति.न.पा. १७	१५०००००।००			
६४	पिपरहिया गाउँ भित्र नाली सहित पिच बाटो	ति.न.पा. १७	१५०००००।००			
६५	कानपारा पिच निरन्तरता कानपारा चोक तर्फ	ति.न.पा. १७	१००००००।००			
६६	मुडियारी पश्चिम टोल भै लुभु ज. बोरिङ देखि दक्षिण तर्फको बाटो पिच	ति.न.पा. १७	१००००००।००			
६७	अमरहवा गाउँ भित्र बाटो पिच	ति.न.पा. १७	१००००००।००			
	जम्मा		३७९२५०००।००			
	सडक मर्मत					
१	न्यू लाइट - न्यू लाइट टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	६००,०००।००			
२	रुरु देखि दक्षिण बानिया पथ - सरस्वती र कालिका (भासेली टोल)	तिलोत्तमा १	६००,०००।००			
३	प्रगति चोक जाने बाटो - नव दुर्गा टो.वि.स.बेलको रुख	तिलोत्तमा १	९००,०००।००			
४	शिवचोक देखि प्रेम नगर चोक - शिवचोक टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	८००,०००।००			
५	लोक मार्गको बाकी - नयाँ चप्परघट्टी टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	८००,०००।००			
६	तिलक महतको घर देखि पूर्व - कपिल टोल वि.स.	तिलोत्तमा १	३००,०००।००			
७	डाँफे पथ - शंकरनगर टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	२००,०००।००			
८	तपाह लाईन योगिकुटी चोकदेखी शारदा स्कूल सम्म	तिलोत्तमा २	२,५००,०००।००			
९	नयाँ सडक जिवराज मार्गदेखी एकता पथ सम्म	तिलोत्तमा २	८००,०००।००			

१०	जिवराज मार्ग देखी भुशालको घर सम्म (तर बहादुर लेप्टन पथ)	तिलोत्तमा २	५००,०००।००				
११	राम जानकी पथ २५० मी.	तिलोत्तमा २	३००,०००।००				
१२	रेग्मी पथ ३४० मी.	तिलोत्तमा २	४००,०००।००				
१३	सुर्वग पथ ३५०मी.	तिलोत्तमा २	५००,०००।००				
१४	नरमल्ल पथ सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	१२००००।००				
१५	सुनौलोनागर बासको रुख देखी दक्षिण ४ नं.सिमाना सम्म कालोपत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	८०००००।००				
१६	विस्नु पथ सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	८०००००।००				
१७	गंगा खडकाको घर देखी शोहनलाल वि.क को घर सम्म सडक कालोपत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	७०००००।००				
१८	एघार विगा पथ सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	८५००००।००				
१९	शिखर पथ सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ३	२५००००।००				
२०	एघार विगा देखी सोहनलालको घरसम्म मर्मत	तिलोत्तमा ३	४०००००।००				
२१	शितलकुन्ज चौक देखि १० नं. सम्म सडक मर्मत स्तर	तिलोत्तमा ४	१२०००००।००				
२२	असामे पथ मर्मत	तिलोत्तमा ४	५०००००।००				
२३	कृष्ण जि.सी पथ	तिलोत्तमा ४	५०००००।००				
२४	पुरानो सडक मर्मत स्तरउन्ती	तिलोत्तमा ४	१००००००।००				
२५	सिमानगर हाट बजार जाने बाटो मर्मत	तिलोत्तमा ४	१००००००।००				
२६	बडाँ स्तारिय अति जिर्ण बाटोहरु मर्मत ग्रावेल	तिलोत्तमा ४	३०००००।००				
२७	बुद्धपथ डिङ्गरनगर	तिलोत्तमा ४	५०००००।००				
२८	कैलाश पथ मर्मत	तिलोत्तमा ५	१७०००००।००				
२९	कफि कम्पनी पूर्व बाटो मर्मत	तिलोत्तमा ५	८०००००।००				
३०	श्री राम पथ सडक मर्मत	तिलोत्तमा ५	८०००००।००				
३१	शिवालय उत्तर सडक मर्मत	तिलोत्तमा ५	३०००००।००				
३२	विद्यापिठ सडक मर्मत	तिलोत्तमा ५	५०००००।००				
३३	हिमालय पथ मर्मत	तिलोत्तमा ५	५०००००।००				
३४	साइराम पथ सडक मर्मत	तिलोत्तमा ५	४०००००।००				
३५	१० नं. चौक देखि १२ नं. हुँदै कुञ्जलापुर सम्म जानने सडक मर्मत	तिलोत्तमा ६	२००००००।००				
३६	गोर कटवा चौक देखि गणेशपुर हुँदै गनुवा डाँडा चौक सम्म सडक मर्मत	तिलोत्तमा ६	३००००००।००				
३७	चुरामीण भुसालको घर देखि १३ नं. वडाको सिमाना जोडने बाटो	तिलोत्तमा ६	१००००००।००				
३८	आनन्दवन हेल्थ पोष्ट देखि गोरकट्वा चौक सम्म सडक मर्मत	तिलोत्तमा ६	५७५०००।००				

३९	जहदा देखि डाँडा चौपारीसम्म	तिलोत्तमा ७	८०००००।००			
४०	शिव मन्दिर चोकदेखि डगा बहादुरको घर हुँदै उत्तरतर्फ	तिलोत्तमा ७	३०००००।००			
४१	दुर्गा मन्दिर देखि उत्तर शान्तीनगर घनश्याम न्यौपानेको घर सम्म	तिलोत्तमा ८	१३०००००।००			
४२	चिन्तामणि चोक देखि उत्तर मद्रहानी कूलो सम्म	तिलोत्तमा ८	१५०००००।००			
४३	जीवन साईकल देखि सुमेरु मार्ग वडा नं. ७ र ९ को सिमाना सम्म	तिलोत्तमा ८	१४०००००।००			
४४	बुङ्गचोक देखि खानेपानी सम्म	तिलोत्तमा ८	४०००००।००			
४५	प्रगतिचोक देखि जीवन साईकल सम्म	तिलोत्तमा ८	४०००००।००			
४६	ज्ञानोदय चोक देखि दक्षिणटोला जाने बाटो	तिलोत्तमा ९	७०००००।००			
४७	बुडी कोट देखि मंगलापुर कान्छी बजार सडक सम्म	तिलोत्तमा ९	१००००००।००			
४८	बनबुढा पथ	तिलोत्तमा ९	८०००००।००			
४९	सुनथना पथबाट पुरानो सडक सम्म	तिलोत्तमा ९	७०००००।००			
५०	सेवा पथ	तिलोत्तमा ९	६०००००।००			
५१	मंगलापुर चोक देखि पुरानो सडक सम्म	तिलोत्तमा ९	५०००००।००			
५२	नमुना बस्ति	तिलोत्तमा ९	४०००००।००			
५३	विश्व शान्ति बाटो कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा ९	३०००००।००			
५४	नमुना चोक देखि वेवरी चोकसम्म सडक मर्मत	तिलोत्तमा १०	८०००००।००			
५५	वेवरी चोक देखि केशव गौतमको घरहुँदै वेवरा कुलासम्म सडक मर्मत	तिलोत्तमा १०	८०००००।००			
५६	सिर्जनशिल आमा समूह वेवरीको अधुरो भवन निर्माण	तिलोत्तमा १०	१००००००।००			
५७	वेवरी ग्रिन पार्क संरक्षण केन्द्रमा मुलगेट तथा पैदल मार्ग निर्माण	तिलोत्तमा १०	६०००००।००			
५८	मुलनीपुर देखि बुढा मार्ग र सगरमाथा पथ महुवारी सडक मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
५९	शिवपुर देखि चौकी डाँडा सडक मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
६०	कुमारी देखी मन्द्राहनी पोखरी सम्म सडक मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
६१	गाईघाट कल्भर्ट देखी लक्ष्मण पोखेलको घर सम्म सडक मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
६२	धननाथ पौडेलको घर हुँदै पुलचोक सम्म सडक मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
६३	राजनको घर देखी शिवपुर आउने बाटो मर्मत	ति.न.पा.११	५०००००।००			
६४	चक्रपथ बाटो मर्मत	तिलोत्तमा १२	३०००००।००			
६५	विजयनगर नाली निर्माण	तिलोत्तमा १२	१७०००००।००			
६६	मकहर गाउँ एरिया भित्र सडक कालोपत्रे मर्मत	तिलोत्तमा १२	३०००००।००			
६७	सिजिबनी आमा समुहको भवन निर्माण मर्मत	तिलोत्तमा १२	३०००००।००			
६८	बर्मेली टोल मार्ग देखि गौरा मार्ग हुँदै बेलडाँडा जाने सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा १२	४०००००।००			

७१	यम बहादुर खड्काको घर देखि चन्द्रकास्त भण्डारी को घर जाने सडक कालो पत्रे मर्मत	तिलोत्तमा १२	३०००००।००			
७२	करोँजिया गुम्वा देखी २० न रुट न सडक मर्मत	ति.न.पा. १३	५०००००।००			
७३	बिसौरीया २० न रुट सडक मर्मत	ति.न.पा. १३	५०००००।००			
७४	शिवलाल भुसालको घर देखी सेमरी स्कुल सम्म मर्मत	ति.न.पा. १३	६०००००।००			
७५	मडाहा सावि रानाकोघर अगाडी	ति.न.पा. १३	१०००००।००			
७६	मडाहा थारु गाउ भित्र सडक	ति.न.पा. १३	४०००००।००			
७७	विर बहादुर चोक देखि टिकुलीगढ वडा कार्यालय जाने सडक १४	ति.न.पा. १४	६०००००।००			
७८	टिकुलीगढ उ.मा.वि.देवि दुर्गानगर विन्दुनगर सियारी गाउपालिका वडानं. १ जाडने सडक १४	ति.न.पा. १४	१००००००।००			
७९	कारवाकेली भवन देखि मिलडाडा जोडने सडक मर्मत सुपौली १४	ति.न.पा. १४	३०००००।००			
८०	सुपौली गाउदेखि टिकुलीगढ उ.मा.वि.सम्म सडक मर्मत १४	ति.न.पा. १४	१००००००।००			
८१	वडा कार्यालय पूर्व पश्चिम सडक मर्मत १४	ति.न.पा. १४	६०००००।००			
८२	खगेश्वर भण्डारीको घर देखी पूर्व पशुपति कलेज जाने सडक मर्मत	ति.न.पा. १५	६०००००।००			
८३	कोटिहवा बमनी जाने सडक मर्मत	ति.न.पा. १५	६०००००।००			
८४	कमला पुनको घर देखी हिरा थापाको घर सम्म जाने सडक मर्मत	ति.न.पा. १५	६०००००।००			
८५	कोटिहवा बनकट्टी जाने सडक मर्मत	ति.न.पा. १५	८०००००।००			
८६	पवित्रा गौतको घर देखी कोटिहवा जाने सडक मर्मत	ति.न.पा. १५	४०००००।००			
८७	पर्सहवा पश्चिम पुलदेखि पिपरहिया अमरहवा हुदै ओमसतिया गाउ पालिका वडा नं ३ कस्वानी मा वि सडक खण्ड मर्मत	ति.न.पा. १७	१००००००।००			
	जम्मा		६०९७५०००।००			
	कलमर्ट निर्माण (४०००००।)					
१	मैत्री पथ - न्यू लाइट टोल वि.स.	तिलोत्तमा १	७०,०००।००			
२	चुदालीको घरको आडमा - सरस्वती टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	५०,०००।००			
३	शिवचोक मन्दिर पथ - शिवचोक टो.वि.स.	तिलोत्तमा १	७०,०००।००			
४	लाफा पथ १ पश्चिम	तिलोत्तमा १	७०,०००।००			
५	लाफा पथ २ पश्चिम	तिलोत्तमा १	७०,०००।००			
६	शान्ति पथ दक्षिण भागिरथको घर जाने	तिलोत्तमा १	७०,०००।००			
७	कलमर्ट निर्माण (आवश्य ठाउ हेरी निर्माण गर्ने)	तिलोत्तमा २	४००,०००।००			
८	सुनौलोनगर क १० देखी १४ सम्म ५ थान कलमर्ट निर्माण	तिलोत्तमा ३	२५,०००।००			
९	शिवथापा पथमा पूर्व तर्फ कलमर्ट निर्माण	तिलोत्तमा ३	५,०००।००			

१०	आनन्द पथमा कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा ३	५००००।००			
११	घुम्ती पथमा कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा ३	५००००।००			
१२	अधिकारी पथमा कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा ३	१०००००।००			
१३	बिस्नुपुरीको घर अगाडी कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा ३	५००००।००			
१४	दुर्गा पाण्डेको घर देखी नरुमल्ल पथ छुने बाटो कालो पत्रे	तिलोत्तमा ३	२५००००।००			
१५	रम्भा घिमिरेको घर अगाडी कल्भट	तिलोत्तमा ४	९००००।००			
१६	शितलकुञ्ज पथ	तिलोत्तमा ४	९००००।००			
१७	भक्तपुर कोलोनी कल्भट	तिलोत्तमा ४	४००००।००			
१८	हाट बजार जाने बाटो कल्भट	तिलोत्तमा ४	८००००।००			
१९	कृष्ण बहादुर पथ कल्भट	तिलोत्तमा ४	४००००।००			
२०	सिद्धवावा पथ	तिलोत्तमा ४	४००००।००			
२१	साभ्ना पथ र अन्नपूर्ण पथमा कल्भट मर्मत	तिलोत्तमा ४	२००००।००			
२२	रायमार्फि को घर अगाडि र शिव भण्डारीको घर अगाडी	तिलोत्तमा ५	२०००००।००			
२३	गौतम मोति पथ	तिलोत्तमा ५	१०००००।००			
२४	शाह पम्प पुरानो सडक दालमोठ फेक्ट्री नजिक	तिलोत्तमा ५	१०००००।००			
२५	भलवारी थारु गाँउ भित्र	तिलोत्तमा ७	३०००००।००			
२६	प्रगती महिला भवन अगाडि	तिलोत्तमा ७	१५००००।००			
२७	खत्री हाईवेयरको पूर्व बाटोमा	तिलोत्तमा ८	१२५०००।००			
२८	देवीराम घर अगाडी प्रदीपनगर कूलोमा	तिलोत्तमा ८	१५००००।००			
२९	बर्गदवा कूलोमा	तिलोत्तमा ८	१२५०००।००			
३०	शान्तीनगर स्थीत दीपनगर कूलोमा	तिलोत्तमा ८	१०००००।००			
३१	भूलई लोथको घर अगाडी कूलोमा	तिलोत्तमा ८	१०००००।००			
३२	आवश्यकताका आधारमा निर्माण गरिने	तिलोत्तमा ९	५५००००।००			
३३	शान्तिनगर देखि भाटा मति बहादुर गुरुङको घर सम्म तार खरिद रु.	तिलोत्तमा १०	४०००००।००			
३४	अनुग्रह पथ पश्चिम उत्तर कल्भट निर्माण	ति.न.पा. ११	५०००००।००			
३५	विजयनगर भाटा जोड्ने सडकमा कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा १२ विजयन	४०००००।००			
३७	बर्मेली टोल मार्ग र गौरा मार्ग जोड्ने कल्भट निर्माण	तिलोत्तमा १२ बर्मेली ट	२०००००।००			
३८	शोभाखर चापगाई घर अगाडी	ति.न.पा. १३	३०००००।००			
३९	होतहोतेमा कल्भट	ति.न.पा. १३	२५००००।००			

४०	मोहन रानाको घर अगाडीको बाटो		ति.न.पा. १३	२०००००।००				
४१	शम्भुको घरदेखि मैरवा जाने सडकमा कल्भट निर्माण १४		ति.न.पा. १४	२०००००।००				
४२	टिकलीगढ उ.मा.वि.को ग्राउण्डको अगाडी सुपौली जाने सडक १४		ति.न.पा. १४	२०००००।००				
४३	गुडलाइफ स्कूल अगाडी कलोमा कल्भट १४		ति.न.पा. १४	२०००००।००				
४४	बनरैया दुर्गानगर सडकमा कल्भट निर्माण १४		ति.न.पा. १४	२०००००।००				
४५	५ स्टार जाने बाटो		ति.न.पा. १५	२०००००।००				
४६	पल स्कूल अगाडी		ति.न.पा. १५	२०००००।००				
४७	सखुवानी पुरानो सडक		ति.न.पा. १५	२०००००।००				
४८	सखुवानी डाडा गाउ गुरुङ्को घर निर		ति.न.पा. १५	२०००००।००				
४९	भरवेलिया गाउ पुर्व कुलोमा कल्भट निर्माण रु		तिलोत्तमा १७	३०००००।००				
५०	पिपरहिया विधालय निर कल्भट निर्माण रु		तिलोत्तमा १७	५०००००।००				
	जम्मा			८६५००००।००				
	ह्युम पाईप (४५००००।)							
१	३० एम एमको १२ पिस, ४५ एम एमको ३० पिस र ६० एम एम का ८ पिस		तिलोत्तमा १	४५०,०००।००				
२	ह्युम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		तिलोत्तमा २	४५०,०००।००				
३	सिमानगरमा टोल विकास ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
४	शान्ति टोल विकास ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
५	डिगरमाई टोल विकास ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
६	श्रृजनसिल टोल विकास ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
७	भक्तपुर टोल विकास ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
८	शितलकुंज टोल विकास पोल ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
९	मिरिभरे टोल विकास पोल ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
१०	मिलिजुली टोल विकास पोल ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
११	सूर्योदय टोल विकास पोल ह्युम्पाईप ५		तिलोत्तमा ४	५००००।००				
१२	ह्युम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		तिलोत्तमा ५	४५००००।००				
१३	ह्युम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		तिलोत्तमा ६	१६२५,०००।००				
१४	ह्युम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		तिलोत्तमा ८	५०००००।००				
१५	ह्युम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		तिलोत्तमा ९	४५०,०००।००				
१६	मैनहवा,शान्तिनगर,वेवरा,सग्रहवा ह्युम पाइप खरिद रु.		तिलोत्तमा १०	४५००००।००				

१७	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा.११	५,००,०००।००			
१८	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	तिलोत्तमा १२	४५,०००।००			
१९	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा. १३	५,००,०००।००			
२०	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा. १४	५,००,०००			
२१	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा. १५	४५,०००।००			
२२	ह्यम्पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	तिलोत्तमा १७	५५,०००।००			
	जम्मा		७७५,०००।००			
	जम्मा		११५,३२५,०००।००			
३०२०	सिचाई					
	नाली निर्माण (१२०००००।)					
१	प्रेम ब.भण्डारीको घर देखि दक्षिण छ मौजाको कुलो सम्म नालि निर्माण सडकको पश्चिम किनारा	तिलोत्तमा १	३००,०००।००			
२	माधव पाण्डेको घर देखि उत्तर बाट छ मौजा कुलो सम्म नालि निर्माण	तिलोत्तमा १	२००,०००।००			
३	कोखेली पथ पूर्व देखि	तिलोत्तमा १	३००,०००।००			
४	लक्ष्मी पथ दुवै तर्फ ७०० मि.	तिलोत्तमा २	७००,०००।००			
५	शिखर पथ दुवै तर्फ २००मि.	तिलोत्तमा २	४००,०००।००			
६	बुद्धचोकदेखि दक्षिण अधुरो ढल निर्माण	तिलोत्तमा ४	५०००००।००			
७	सिर्जनशिल पथ	तिलोत्तमा ४	३०००००।००			
८	मिलिजुली पथ	तिलोत्तमा ४	३०००००।००			
९	पाउरोटी फेक्ट्री हुदै इन्भारमेन्ट बोर्डिङ अगाडी सम्म	तिलोत्तमा ५	३५००००।००			
१०	गिर्वाण पथ र टोक्मिकल पथमा नहर निर्माण देवदह मार्ग सम्म	तिलोत्तमा ५	१०००००।००			
११	श्री राम पथ शंकर पुर कुलो सम्म	तिलोत्तमा ५	२५००००।००			
१२	ताज होटल अगाडी	तिलोत्तमा ५	१५००००।००			
१३	पक्की नहर उमा आचार्यको घर पछाडिको बोरिङ्को लागी	तिलोत्तमा ५	१५००००।००			
१४	हरि ओम मिष्ठान बाट पश्चिम, दक्षिण जाने सडक	तिलोत्तमा ५	१०००००।००			
१५	भलवारी डाँडा श्रीदेव पथमा	तिलोत्तमा ७	३०००००।००			
१८	भलवारी थारु गाँउमा	तिलोत्तमा ७	३०००००।००			
१९	प्रगतिटोलभलवारी	तिलोत्तमा ७	२०००००।००			

२०	वर्गदावा आयुर्वेदिक शिव मन्दिर बीच	तिलोत्तमा ७	१५००००।००				
२१	सेमरा मगरघाटमा	तिलोत्तमा ७	१०००००।००				
२२	बेदराज जवालीको घरदेखि केशव थापाको घरतर्फ	तिलोत्तमा ७	२५००००।००				
२३	सूर्यपुरा कूलो निर्माण	तिलोत्तमा ८	३०००००।००				
२४	मृगौली कूलाको शिवालय मन्दिर अगाडी कूलोमा तटबन्ध	तिलोत्तमा ८	१५००००।००				
२५	तिर्थ भण्डारी लाईनमा नाली निर्माण	तिलोत्तमा ८	२०००००।००				
२६	शिवनगर प्लटिड NMB बैंक देखि दक्षिण	तिलोत्तमा ८	२०००००।००				
२७	प्रदीपनगर बुद्धि सापकोटाको पसल पश्चिम	तिलोत्तमा ८	१५००००।००				
२८	शान्ती टोलमा नाली निर्माण	तिलोत्तमा ८	२०००००।००				
२९	सैनिक टोल(बाध)	तिलोत्तमा ९	४०००००।००				
३०	ज्ञानोदय चौक देखि दक्षिण नाली निर्माण	तिलोत्तमा ९	४०००००।००				
३१	चन्द्र मणि भट्टराईको घर देखि पूर्व	तिलोत्तमा ९	३०००००।००				
३२	मैनहवा गाउँभित्र नाली तथा ढल निर्माण रु.	तिलोत्तमा १०	५०००००।००				
३३	वेवरा दक्षिण टोलको नालि निर्माण पुरा गर्न रु.	तिलोत्तमा १०	४०००००।००				
३४	कान्छीबजार हाटवजार दुस निर्माण रु.	तिलोत्तमा १०	२०००००।००				
३५	सगहवा गाउँ भित्र नाली निर्माण	तिलोत्तमा १०	६०००००।००				
३६	लाल बहादुर पुनको घरदेखि रवालेको घरसम्म नाली निर्माण शान्तिनगर	तिलोत्तमा १०	६०००००।००				
३७	हिरामणि खरेलको घरदेखि वेवरी चौकदेखि त्रियासीका घरसम्म जाने नाली निर्माण क्रमागत	तिलोत्तमा १०	३०००००।००				
३८	वेवरी नर बहादुर सारुको खेतदेखि उत्तर तर्फ नालि निर्माण क्रमागत	तिलोत्तमा १०	३०००००।००				
३९	मृगौली गाँउमा नाली निर्माण	ति.न.पा.११	३०००००।००				
४०	यम बहादुरको घर हुदै सुक बहादुरको घर सम्म नाली निर्माण भु.पु.शैनिक	ति.न.पा.११	२५००००।००				
४१	सुर्य बहादुर थापाको घर अगाडी नाली निर्माण	ति.न.पा.११	२०००००।००				
४२	गेमनाथको घर देखी सुखौरा खोला सम्म नाली निर्माण	ति.न.पा.११	२५००००।००				
४३	तुकतुकिगा गाउँ भित्र पक्कि नाली निर्माण	तिलोत्तमा १२	२०००००।००				
४४	हातवजार देखि उत्तर जाने बाटोमा नालीनिर्माण	तिलोत्तमा १२	५०००००।००				
४५	मोहना जोत गाउँभित्र नाली निर्माण	तिलोत्तमा १२	३०००००।००				
४६	बुधबारे गाउँ भित्रि नाली निर्माण	तिलोत्तमा १२	२०००००।००				
४७	बभनी सिचाई कूलो निर्माण	ति.न.पा. १३	१६०००००।००				

४८	परमेश्वरको घर देखी बनकट्टी आउने नहर निर्माण	ति.न.पा. १३	४०००००।००				
४९	बनकट्टी सेमरी नहर निर्माण	ति.न.पा. १३	७०००००।००				
५०	राम गिरीको घर अगाडी नहर निर्माण	ति.न.पा. १३	३०००००।००				
५१	मडाहा नाली निर्माण	ति.न.पा. १३	३०००००।००				
५२	मडाहा पूर्व टोलनाली	ति.न.पा. १३	१०००००।००				
५३	बनकट्टी गाँउमा नाली	ति.न.पा. १३	३०००००।००				
५४	खैरिया गाउँभित्र अधुरो नाली निर्माण १४	ति.न.पा. १४	४०००००।००				
५५	सुपौली गाउँभित्र अधुरो नाली निर्माण १४	ति.न.पा. १४	४०००००।००				
५६	टिकुलीगढ गाउँभित्र अधुरो नाली निर्माण १४	ति.न.पा. १४	४५००००।००				
५७	कोटिहवा आदर्श मार्ग नाली निर्माण	ति.न.पा. १५	२५००००।००				
५८	कोटिहवा थारु गाउँ भित्र नाली निर्माण	ति.न.पा. १५	२०००००।००				
५९	बनकट्टी टोलमा नाली निर्माण	ति.न.पा. १५	२५००००।००				
६०	सखुवानी सौमै प्रा.वि. देखी भिमसेनको घर सम्म नाली निर्माण	ति.न.पा. १५	२५००००।००				
६१	मोहन पुरमा नाली निर्माण	ति.न.पा. १५	२५००००।००				
६२	डिउहार टोलको चोक देखी दक्षिण तर्फ जाने सडकमा नाली निर्माणको	तिलोत्तमा १६	२५००००।००				
६३	कृषि सडक पूर्व चोक देखी पश्चिम वोहिया कुलो सम्म नाली निर्माण रु./-	तिलोत्तमा १६	४०००००।००				
६४	विहुरी गाउँ भित्र नाली निर्माणको लागि रु.	तिलोत्तमा १६	४०००००।००				
६५	लौसी कुलो देखी सितापुर सम्मको अधुरो नाली निर्माणको लागि रु.	तिलोत्तमा १६	४०००००।००				
६६	पर्सहिया पल्लो टोला गाँउमा नाली निर्माणका लागि	तिलोत्तमा १६	१५००००।००				
६७	चिहुरी ओम काकीको घर देखी राम पुर जाने सडकमा अधुरो नाली निर्माणका लागि	तिलोत्तमा १६	३५००००।००				
६८	पशुपति क्याम्पसको अगाडीको वाटोको पूर्व तर्फ वाट दक्षिण सनसरी माई मन्दिर जाने बाटोमा नाली	तिलोत्तमा १६	२०००००।००				
६९	पूर्व दरखसवा भगवु टोल अन्तर्गत नाली निर्माण रु	तिलोत्तमा १७	५०००००।००				
७०	पूर्व दरखसवा गणेश यादवको घर तर्फ रु	तिलोत्तमा १७	३०००००।००				
७१	ठठरहिया सडक गावेल रु	तिलोत्तमा १७	५०००००।००				
८८	पूर्व पटुनी गाउँको पोखरी मर्मत संहार	तिलोत्तमा ६	२०००००।००				
८९	पश्चिम वोहिया जाने पक्की सडक चोक देखी कोटही माई मन्दिरको किनारको नालीमा रिटेनिड वाल निर्माण	तिलोत्तमा १६	१५००००।००				
	जम्मा		२२७५००००।००				

२०३०	भवन तथा शहरी विकास								
१	अधुरो सामाजिक भवन तथा बाल निर्माण								
३४	कान्छि बजार मगर भवन निर्माण रु.							५०००००।००	
२	विसौरिया समुदायी भवन							१५००००।००	
३	सुस्पसरा समुदायी भवन							१५००००।००	
४	पवित्र आमा समूहको अधुरो भवन निर्माणका लागि रु							३०००००।००	
	जम्मा							१२५००००।००	
२०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)								
	विद्युत पोल (४०००००।)								
१	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४००,०००।००	
२	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४००,०००।००	
३	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४०००००।००	
४	सिमानगरमा विद्युत पोल १० थान							३००००।००	
५	शान्ति टोल विकास पोल १८ थान							५००००।००	
६	डिगारमाई टोल विकास पोल १८							५००००।००	
७	श्रृजनसिल टोल विकास पोल १८							५००००।००	
८	भक्तपुर टोल विकास पोल १५							४००००।००	
९	शितलकुंज टोल विकास पोल १५							४००००।००	
१०	मिरमिरे टोल विकास पोल २०							६००००।००	
११	मिलिजुली टोल विकास पोल १५							४००००।००	
१२	सूर्योदय टोल विकास पोल १५							४००००।००	
१३	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४०००००।००	
१४	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							५०००००।००	
१५	पश्चिम पहुनीमा ट्रान्स फारमर							४०००००।००	
१६	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							३०००००।००	
१७	ट्रान्सफारमर ३ थान							२००००००।००	
१८	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४०००००।००	
१९	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन							४००,०००।००	
२०	विद्युत विस्तार भाटा,शान्तिनगर,मैतहवा,वेवरा रु.							४०००००।००	

२१	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा.११	४०००००।००			
२२	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	तिलोत्तमा १२	४०००००।००			
२३	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा. १३	४५००००।००			
२४	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा.१४	४५००००।००			
२५	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	ति.न.पा. १५	४०००००।००			
२६	विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	तिलोत्तमा १७	४५०,०००।००			
६९	मकहर र प्रगतिनगर स्कुल देखि पुर्व बजारको किनार लागी ट्रान्सफर्मर खरिद	तिलोत्तमा १२	१००००००।००			
७०	विद्युत पोल सार्ने	तिलोत्तमा १२	२०००००।००			
	जम्मा		१०,१५०,०००।००			
३०५०	सञ्चार					
			०।००			
४०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					
४०१०	वन तथा भू संरक्षण					
			०।००			
४०२०	जलाधार संरक्षण					
			०।००			
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन					
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन					
			०।००			
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण					
४०६०	विपत व्यवस्थापन		०।००			
४०७०	बारुण यन्त्र संचालन					
			०।००			
५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सुशासन					
५०१०	समान्य सेवा					
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		०।००			

It n\pdf gu/kfinsf
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
मणिग्राम, रुपन्देही ५ नं. प्रदेश, नेपाल
आ.व. ०७५/०७६

ससर्त अनुदान तर्फ योजना तथा कार्यक्रम

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	अन्तःसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास			२२८४०००१००		२२८४०००१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१०१०	कृषि									
१	कृषि सेवा कार्यक्रम			१४६८०००१०००		१४६८०००१०००				
२	पशु सेवा तर्फको कार्यक्रम			८१६०००१०००		८१६०००१०००				
	जम्मा			२२८४०००१०००		२२८४०००१०००				
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य									
१०३०	पर्यटन									
१०४०	सहकारी									
१०५०	वित्तिय क्षेत्र									
	जम्मा			२२८४०००१००		२२८४०००१००	०१००	०१००	०१००	०१००
२०	सामाजिक विकास			२७६७४४०००१००		२७६७४४०००१००	७५०००००१००	०१००	०१००	०१००
२०१०	शिक्षा			२३२४५८०००१००		२३२४५८०००१००				
२०२०	स्वास्थ्य									
१	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम			३४४२००००१००		३४४२००००१००				
२	आयुर्वेद तर्फको कार्यक्रम			६९७०००१००		६९७०००१००				
	जम्मा			२९७५४०००१००		२९७५४०००१००				
२०३०	खोपानी तथा सरसफाई									
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन									
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			७५०००००१००			७५०००००१००			
२०६०	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण			१६६९०००१००		१६६९०००१००				
	जम्मा			२७६७४४०००१००	०१००	२७६७४४०००१००	७५०००००१००	०१००	०१००	०१००

क्र०	पुनर्वाधार विकास			८१००००१००	०	८१००००१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा भोलुङ्गेपुल											०१००
३०२०	सिंचाई			८१००००१००								
३०३०	भवन तथा सहरी विकास											
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत											
३०५०	वैकल्पिक उर्जा समेत											
३०५०	संचार											
४०	जम्मा			८१००००१००								०१००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			८१००००१००	०१००							०१००
४०१०	वन तथा भू संरक्षण			३६२०००१००								०१००
४०२०	जलाधार संरक्षण											
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन											
४०४०	फोहरसैला तथा ढल व्यवस्थापन											
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण											
४०६०	विपद व्यवस्थापन											
४०७०	वायु यन्त्र संचालन											
४०७०	जम्मा			३६२०००१००	०१००							०१००
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन			३६२०००१००	०१००							०१००
५०१०	सामान्य सेवा			०१००								
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन											
५०३०	सूचना प्रविधि											
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन											
५०५०	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख											
५०६०	व्यवस्थापन											
५०६०	सूशासन प्रवर्द्धन											
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास											
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको											
५०८०	जम्मा			०१००	०१००							०१००
६०	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च											
	प्रशासनिक खर्च											
	पूजिगत खर्च											
	जम्मा											
	कुल जम्मा			२८०२०००००१००	०१००	३६२००००००१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००

तिलोत्तमानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७५

तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश भएको मिति: २०७५/०३/१०

प्रस्तावना: तिलोत्तमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम तिलोत्तमानगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “तिलोत्तमा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ श्रावण १ गते देखि लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,३५,३२,५१,००० (अक्षरूपी एक अर्ब पैतिस करोड वत्तीस लाख एकाउन्न हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१)मा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि यो ऐन प्रमाणिकरण पश्चात कुनै मन्त्रालय, संघ-संस्था, दातृनिकाय लगायत अन्य कुनै स्थानबाट निशर्त या सशर्त कार्यक्रमको रुपमा खर्च गर्ने गरी नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा थप रकम प्राप्त हुन आएमा नगरकार्यपालिकाको स्वीकृती लिई खर्च गर्न बाधा पुग्ने छैन ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त तिलोत्तमा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुगहुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा) २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. १३५३२५१०००।-

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका , वडा समिति	३२०००००००।	७६०५५१०००।	०	१०८०५५१०००।
३		विषयगतशाखा	२७२७०००००।	०	०	२७२७०००००।
४		ऋणको सावाव्याजभुक्तानी	०	०	०	०
५		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
		जम्मा	५९२७०००००।	७६०५५१०००।	०	१३५३२५१०००।